

عصرایرانیان
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>سمتدین ۴ اردیبهشت ماه ۱۴۳۱ ه‍. ش ۱۴ شوال ۱۴۴۵</div><div><div></div><div>۲۳ آبریل ۲۰۲۴ ه‍. ش شماره ۴۰۹۳</div></div></div></div>
<p>ایران و جهان ۲</p>
<p>www.asre-iranian.ir</p>
<p> </p>
خبر

اتفاق اصفهان «ارزش نظامی» نداشت

سختگویی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به خرابکاری نافرجام در اصفهان گفت: جهات ذی‌ربط دربارہ این موضوع پاسخ داده‌اند؛ اتفاق رخ‌زده ایضایی بوده و ارزش نظامی هم نداشت. به گزارش «عصر ایرانیان» «ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری، در مورد اقدامات دیپلماتیک ایران در رابطه با حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری کشورمان در دمشق، اظهار کرد: جنایتی که رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری ایران در دمشق انجام داد، نقض مفاد منشور ملل متحد و نقض حاکمیت و تمامیت ارضی یک کشور عضو سازمان ملل متحد بود. وی افزود: از وظایف حرفه‌ای دستگاه وزارت خارجه بود که این اقدام را در سطح بین‌المللی مورد پیگیری قرار دهد؛ در کمتر از ۲۴ ساعت بیانیه‌ای تنظیم و توسط روسیه در شورای امنیت به بحث گذاشت؛ لذا ایران در این چارچوب عمل کرد. کنعانی تصریح کرد: متأسفانه به رغم اقدام حرفه‌ای ایران، سه کشور آمریکا، انگلیس و فرانسه مانع تصویب بیانیه محکومیت رژیم اسرائیل شدند؛ در سایه نقش منفی این سه کشور، شورای امنیت نتوانست نقش خود را در دستی انجام دهد. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان افزود: دستگاه دیپلماسی ایران، در یک دیپلماسی کاملاً فشرده و فعالیت شبانه‌روزی سفارتخانه‌ها در خارج از کشور و همچنین برگزاری جلسات توجیهی دو یا چندجانبه با سفرای کشورهای خارجی در ایران، تلاش کرد این اقدام جنایت‌آمیز را محکوم کند. وی ادامه داد: این اقدامات نتیجه بسیار درخشانی را برای دولت جمهوری اسلامی ایران به ثبت رساند. بیش از ۳۰ مکالمه تلفنی وزیر امور خارجه با مقامات خارجی مشتمل بر ۱۲ رویکرد بود که آنچه ایران انجام داد، یک اقدام قانونی و مشروع بوده است. کنعانی ادامه داد: ایران به عنوان دولت متعهد و مسؤلیت‌پذیر در تلاش‌های دیپلماتیک ثابت کرد رژیمی که اقدام به تجاوز کرده باید در چارچوب سازوکارهای بین‌المللی، تنبیه شود. وی اظهار کرد: ایران مبتنی بر حق ذاتی و مشروع و مسلم و شناخته شده خود از منظر حقوق بین‌الملل، اقدام نظامی لازم را در جهت ایجاد بازدارندگی انجام داد و در مقدر نظامی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی که مستقر در عملیات جنایت‌آمیز حمله علیه مقر دیپلماتیک ایران و به شهادت رساندن مستشاران نظامی ایران در دمشق نقش داشتند را مورد حمله قرار داد. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: ایران مقامات اسرائیل، حقوقی و بین‌المللی لازم را انجام داده که متجاوز تنبیه شود؛ ایران نمی‌تواند نسبت به منافع و امنیت ملی و امنیت شهروندان خود دست بسته بماند. وی تصریح کرد: ایران این عملیات را در چارچوب حفظ صلح و امنیت منطقه‌ای انجام داد و به هیچ وجه به دنبال دامن‌زدن به بحران و جنگ در منطقه نیست؛ هیچ هدف اقتصادی، مسکونی یا هیچ شهروند عادی مورد حمله قرار نگرفتند. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان بیان کرد: عملیات پایان یافته است و ایران به دنبال ایجاد ثبات و آرامش در منطقه است؛ اگر اقدام متجاوزانه دیگری از هر مبدایی صورت بگیرد یا هر کسی کمکی به این رژیم کند، پاسخ قطع و قوی‌تر خواهد داد. کنعانی اظهار کرد: به حمایت از مردم فلسطین ادامه می‌دهیم و در حفاظت از امنیت ملی خود با هیچ طرفی مسامحه نخواهیم کرد. سخنگوی وزارت

امور خارجه کشورمان با اشاره به مصوبه اخیر کنگره آمریکا در رابطه به کمک به رژیم صهیونیستی افزود: اگر حمایت‌های آمریکا از رژیم صهیونیستی نبود، این رژیم حتی یک روز امکان ادامه جنگ نداشت؛ مصوبات جدید و مایه تأسف آمریکا جهت کمک به این رژیم، چیزی جز پاداش به جنایات جنگی در سرزمین فلسطین نیست. کنعانی گفت: متأسفانه دولت آمریکا اعتبار ملت خود را در کنار یک رژیم غاصب قرار داده که تا به امروز چیزی جز شکست نداشته است؛ طبیعتاً دولت آمریکا روی طرف بازنده شُرطبندی کرده است. وی با اشاره به خرابکاری نافرجام در اصفهان هم گفت: جهات ذی‌ربط دربارہ این موضوع پاسخ داده‌اند؛ اتفاق رخ‌زده ایذایی بوده و ارزش نظامی هم نداشت. رژیم صهیونیستی مسؤلیت این اتفاق را برعهده نگرفته است. این عملیات ایذایی هیچ خسارتی نداشته است.

منتخب دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه مجلس دوازدهم وحدت با سایر قوا حل مشکلات مردم و لایحه‌محوری به جای طرح‌محوری را اولویت کارها قرار خواهد داد. مجتبی پوسنی در گفت و گو با «عصر ایرانیان» اظهار داشت: وحدت با قوای مجریه و قضائیه برای حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم

در اولویت کاری مجلس دوازدهم قرار دارد. وی اضافه کرد: مجلس دوازدهم در مرحله اول، حفظ وحدت و یکپارچگی خود و در مرحله بعد وحدت با سایر قوا را برای حل مشکلات مردم در اولویت کاری قرار خواهد داد. این‌منتخب مجلس دوازدهم تصریح کرد: یکی دیگر از اولویت‌های مهم در مجلس دوازدهم لایحه محوری به جای طرح محوری

منتخب مجلس دوازدهم:

اولویت مجلس آینده لایحه‌محوری به جای طرح محوری است

است و مبنای کار ما برای قانونگذاری ارائه لایحه از سوی دولت خواهد بود. در مرحله اول، حفظ وحدت و یکپارچگی خود و در مرحله بعد وحدت با سایر قوا را برای حل مشکلات مردم در اولویت کاری قرار خواهد داد. این‌منتخب مجلس دوازدهم تصریح کرد: یکی دیگر از اولویت‌های مهم در مجلس دوازدهم لایحه محوری به جای طرح محوری

پاکستان شریک راهبردی ایران می‌شود؛

فرصت ۱۰ میلیارد دلاری برای ایران



سیاست همسایگی دارد، پاکستان، همسایه شرقی نیز با درک اهمیت این رویکرد برد-برد تهران همسویی خود را اعلام کرده است. محمد شهپاز شریف نخست وزیر پاکستان تابستان سال گذشته در دیدار با وزیر امور خارجه کشورمان در اسلام‌آباد با تمجید از رویکرد دولت جمهوری اسلامی ایران در توسعه همکاری‌های همه جانبه میان دو کشور، گفت: اسلام‌آباد سیاست «ول همسایگان» آیت‌الله رئیسی را همسو با دیدگاه خود برای ایجاد منطقه‌ای امن، مرفه و یکپارچه می‌داند. دیدار سال گذشته سران دو کشور در منطقه مرزی پشین‌مند و بهره‌برداری تاریخی از ۲ پروژه مهم بازارچه مرزی و خط انتقال برق از ایران و پاکستان بیانگر گام‌های هماهنگ دو همسایه برای استفاده حداکثری از ظرفیت‌های متقابل در راستای تأمین منافع مردم یکدیگر و کمک به پویایی منطقه است. آیت‌الله رئیسی در دیدارها و گفت‌وگوهای خود با مقامات پاکستانی، همواره بر اهمیت تقویت روابط دو کشور تأکید کرده است. این تماملات نشان‌دهنده عزم دولت سیزدهم برای توسعه روابط نزدیک‌تر با پاکستان به عنوان یکی از مهم‌ترین همسایگان جمهوری اسلامی ایران است. در همین راستا و پس از تشکیل دولت جدید در پاکستان به ریاست وزیرری شهپاز شریف، سفر آیت‌الله رئیسی به پاکستان به عنوان نخستین سفر یک مقام بلندپایه خارجی به این کشور، اهمیت ویژه‌ای برای جمهوری اسلامی ایران دارد. این سفر که با فاصله اندکی پس از آغاز به کار دولت جدید پاکستان صورت گرفت، نشانی از عزم ایران برای تقویت روابط با این کشور مهم همسایه است. سفر آیت‌الله رئیسی به پاکستان، جایگاه خاص همسایه شرقی را در سیاست همسایگی جمهوری اسلامی ایران نشان می‌دهد. این سفر، فرصتی برای دو کشور فراهم کرد تا در مورد مسائل مشترک، از جمله همکاری‌های اقتصادی، امنیتی، و فرهنگی گفت‌وگو و مسیرهای جدیدی برای توسعه روابط دو جانبه ترسیم کنند.

■ **بهار روابط ایران و پاکستان**

اولین سفر خارجی آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در سال نو به پاکستان پس از روی کار آمدن دولت جدید این کشور، نه تنها نشان‌دهنده اهمیت پاکستان برای ایران است، بلکه بر تمهد دولت سیزدهم برای تعمیق روابط با همسایگان و پیگیری سیاست همسایگی تأکید می‌کند. این اقدام، زمینه را برای گسترش تعاملات میان ایران و پاکستان در حوزه‌های مختلف فراهم می‌کند و نقطه عطفی در روابط دو کشور محسوب می‌شود. گسترش همکاری‌ها و ایجاد روزه‌های جدید میان ایران و پاکستان، در بسیاری از حوزه‌ها، برای هر دو

به جای لایحه محوری ارائه طرح قانونی را در دستور کار خود قرار دهیم که دولتی همانند دولت قبل را بر سر کار باشد که در ارائه لوایح قانونی برای رفع نیازها در این حوزه تامل کند. عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی افزود: در دولت قبل قانون جهش تولید و قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها را با ارائه طرح توسط نمایندگان به تصویب

با پاکستان با درک این خطرات، بارها از همکاری‌های امنیتی و اطلاعاتی میان دو کشور سخن گفته اند چرا کهتبادل اطلاعات و هماهنگی در زمینه‌های مختلف امنیتی، می‌تواند به شناسایی و مقابله با تهدیدات کمک کند. علاوه بر این، ترویج وحدت و همبستگی بین جوامع ایرانی و پاکستانی، راهی مؤثر برای جلوگیری از نفوذ و تأثیر توطئه‌های خارجی است. وضعیت افغانستان، به عنوان یک همسایه مشترک بین پاکستان و ایران، یک موضوع اساسی و گاه نگرانی برای هر دو کشور است. هم ایران و هم پاکستان با چالش‌های مختلفی ناشی از شرایط جاری در افغانستان مواجه هستند، از جمله تهدیدات امنیتی، جریان پناهجویان، و تغییرات در روابط تجاری و اقتصادی. برای هر دو کشور، تعاملات و همکاری‌های مشترک در این زمینه ضروری است تا بتوانند به راه‌حلی برای مشکلات منطقه‌ای دست یابند. با توجه به این‌ن نگرانی‌ها، ایجاد هماهنگی و همکاری بین ایران و پاکستان برای مدیریت بحران‌های بالقوه در افغانستان اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. این همکاری‌ها، تبادل اطلاعات، هماهنگی در مرزها، و تلاش‌های مشترک برای کمک‌های انسان‌دوستانه از مساله پناهجویان افغان را شامل خواهد بود. در کنار این موارد، وضعیت افغانستان بر تجارت و اقتصاد منطقه‌ای نیز تأثیر گذار است. ایران و پاکستان، با همکاری یکدیگر، می‌توانند مسیرهای تجاری جایگزین و راهکارهای جدیدی برای حفظ ثبات اقتصادی در منطقه ایجاد کنند.

■ **تأکیدات مقام معظم رهبری بر حفاظت از روابط با پاکستان**

در پایان نیز لازم است به اهمیت و جایگاه ویژه پاکستان در روابط خارجی ایران از دیدگاه مقام رهبری اشاره کنیم. ایشان همواره بر ضرورت همکاری‌های دوجانبه بین ایران و پاکستان تأکید کرده و دولت‌های مختلف در این مقام بر اهمیت این همکاری‌ها ترغیب نموده‌اند. ایران معظم رهبری به دلیل اشتراکات فرهنگی، مذهبی، و تاریخی بین ایران و پاکستان، این کشور را به عنوان یکی از کشورهای مهم در منطقه مورد توجه قرار داده‌اند. تأکید ایشان بر تقویت همکاری‌های دوجانبه، نشان از اهمیت استراتژیک این روابط در سیاست خارجی ایران دارد. با توجه به این نگاه راهبردی، دولت‌های مختلف در ایران تلاش کرده‌اند تا روابط خود با پاکستان را در حوزه‌های مختلفی مانند تجارت، انرژی، گردشگری و همکاری‌های امنیتی و مرزی تقویت کنند. رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره از این رویکرد حمایت کرده و خواستار تعاملات گسترده‌تر و دوستانه‌تر بین دو کشور شده‌اند. ایشان همواره از توجه ویژه به ملت پاکستان در بزنگاه‌ها و بحران‌های اساسی سخن گفته‌اند. این امر نشان‌دهنده توجه خاص ایشان به ملت پاکستان و اهمیت روابط برائانه میان دو کشور است. در دوران‌های مختلف، چه در مواقع بحرانی و چه در شرایط عادی، رهبری بر لزوم حمایت و پشتیبانی از ملت پاکستان تأکید کرده‌اند. این رویکرد حمایتی و انسانی از سوی معظم له، بر باورهای عمیق فرهنگی و مذهبی مشترک بین دو کشور استوار است. در بزنگاه‌ها و شرایط سخت، ایشان همواره به ملت پاکستان توجه داشته‌اند و از دولت‌ها و سازمان‌های مختلف در ایران خواسته‌اند که در کنار مردم پاکستان باشند. این تأکیدات، نشان‌دهنده عمق روابط میان تهران و اسلام آباد و تأثیرات مثبت همکاری‌های دوجانبه است. بنابراین، با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری، همکاری‌های بین دو کشور به عنوان یک رکن اساسی در سیاست خارجی ایران به شمار می‌رود، و ادامه این رویکرد بدون شک به ایجاد ثبات و توسعه در منطقه کمک کند.

اصرار نخست وزیر انگلیس بر اجرای طرح غیرقانونی اخراج پناهجویان به روآندا

شود. نمایندگان مجلس عوام با کلیات حقوق بشری برای تجدیدنظر در این باره موافقت کرد. فروردین سال گذشته جلسات استماع دادگاه به مدت چهار روز برگزار و سرانجام، بر اساس حکمی که تیر ماه در دادگاه استیناف صادر شد، اجرای این طرح به دلیل مسائل حقوق بشری و آنچه نا امن بودن رواندا برای پناهجویان نامیدند، غیرقانونی اعلام شد. پرونده با اعتراض دولت سوناک که دیوان عالی انگلیس ارجاع داد و حدود ۱.۴ میلیارد پوند هزینه در بر خواهد داشت. افزون بر این، ۱۶۰ موسسه خیریه و فعال حقوق بشری هم در نامه‌ای سرکشاده به نخست‌وزیر انگلیس طرح دولت در این زمینه را محکوم کرده و آن را ظالمانه و شرم‌آور خواندند.

اجرای آن به‌دلیل مناخله دادگاه اروپایی حقوق بشر با مشکل مواجه شد. دولت ۴۴ روزه لیز تراس فرصت پیگیری این طرح را نداشت اما دولت ریشی سوناک طی یک سال گذشته، اصلاحاتی را به این طرح اضافه کرده و با وجود موانع قانونی اصرار دارد تا پیش از برگزاری انتخابات سراسری اجرایی کند. بر اساس این طرح، کسانی که به طور غیرقانونی وارد انگلیس می‌شوند، ظرف ۲۸ روز اخراج می‌شوند. آن‌ها حق اعتراض ندارند و از بازگشت به این کشور در آینده منع خواهند شد. در واقع دولت انگلیس با این طرح قصد دارد تا پناهجویان را از آنجنگ سرفرهای غیرقانونی به انگلیس منتزف کند. دادگاه انگلیس اثر ۱۲۰۱ با صدور حکمی این طرح را قانونی اعلام

کارگر (حزب مخالف دولت) این لایحه را در مجلس معطل نمی‌کرد، پروازها چند هفته پیش انجام می‌شد.» این درحالی است که بوبت کوپر وزیر کشور کانیه در سایه (حزب کارگر) ادعای نخست وزیر انگلیس را رد کرد و گفت که ریشی سوناک همواره به دنبال مقصر جلوه داده دیگران برای سیاست‌های شکست خورده دولت است. اد دیوی رهبر حزب لیبرال دمکرات هم با اشاره به بوجهه هنگفتی که دولت لندن برای اجرای طرح روآندا هزینه کرده، تصریح کرد که این لایحه یک شکست بزرگ برای حزب محافظه کار است. ایده اولیه اخراج پناهجویان به یک کشور ثالث برای کاهش آمار مهاجرت به انگلیس را بوریس جانسون نخست‌وزیر اسبق این کشور مطرح کرد اما

سرمقاله

تقویت روابط اقتصادی با استفاده از ظرفیت‌های بریکس

■ **ادامه از صفحه یک**

...تشکیل پیمان‌های جدید می‌روند، چندین پیمان از قبیل شانگهای، بریکس و.. شکل گرفته و در آینده نیز احتمال شکل گرفتن پیمان‌های کوچک‌تر نیز وجود دارد که هدف از تشکیل این پیمان‌ها جلوگیری از شکنندگی به قرار داشتن کشور در شرایط تحریم، عضویت جمهوری اسلامی ایران در پیمان بریکس که با ایزنی دولت و وزارت خارجه انجام شد، دستاوردهایی از قبیل تولید قدرت جدید در منطقه، تقویت روابط اقتصادی، دور زدن تحریم‌ها و کم‌رنگ شدن و جلوگیری از اثرات تحریم‌ها را به دنبال خواهد داشت. جمهوری اسلامی ایران همواره بر تقویت روابط اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی با کشورهای مختلفی که حاضر به ارتباط دیپلماتی با کشورمان هستند، تأکید دارد. البته هرگونه بیوستی به پیمان‌های بین‌المللی، منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای و همچنین توافق با کشورهای دیگر نیز نیازمند تأیید مجلس است.

یادداشت

جهانی‌شدن تنها از طریق قرآن ممکن می‌شود

■ **ادامه از صفحه یک**

..این جهانی شدن تنها از طریق قرآن کتاب آسمانی ممکن خواهد بود. اگر معارف قرآنی را به مردم برسانید بی تردید اکثریت از آنها تبعیت خواهند کرد. امروز در گوشه گوشه دنیا به نوعی فاصله قرآنی در امور مشاهد می‌کنیم؛ ما نتوانستیم حقیقت معارف قرآنی را که در برسانیم. تجربیات مختلف نشان داده اگر با مخاطبان خود به اشکال مختلف ارتباط قرآنی را برقرار کنیم، می‌تواند تأثیر جامعی داشته باشد به فرض مثال برنامه‌های متنوع قرآنی که در رسانه ملی شاهد آنها بودیم، انس و دوستی با قرآن بی تردید اثرات مثبتی در زندگی مردم خواهد داشت. در مجلس شورای اسلامی به امور مختلف در حوزه اجرا و تصویب قوانین پرداخته شد با وجود این- موضوعات تلاش شد تا رسیدگی به موضوعات قرآنی در اهم مباحث نمایندگان قرار بگیرد. فراکسیون قرآن، عترت و نماز مجلس شورای اسلامی در طول سه سال فعالیت خود تلاش کرد برای توسعه فعالیت قرآنی از ظرفیت مجلس حداکتر استفاده را داشته باشد، نمایندگان در کنار پیش بینی اعتبارات و قانون نویسی سعی کردند از کسانی که در فعالیت‌های قرآنی دستی توانا دارند حمایت و قدرانی کنند. امین‌ابومیر، به آینده نزدیک شاهد تحقق تمام آرزوهای قرآنی در کشور باشیم.

اخبار

امنیت مرگ‌زهای هسته‌ای کشور به طور صددرصد برقرار است

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: با وجود یک نظام امنیتی قدرتمند امنیت نیروگاه‌ها و مرگ‌زهای هسته‌ای کشور اکنون به طور صددرصد برقرار است و در این زمینه جای هیچگونه نگرانی وجود ندارد. به گزارش «عصر ایرانیان»، محمد اسلامی روز دوشنبه‌شب در جمع خبرنگاران در بوشهر اظهار کرد: نظام فعالی و امنیتی کشور هر گونه تعرض به مرگ‌زهای یاد شده را در نطفه خفه خواهد کرد و با این تسلط و اقتدار حاکم بر کشور در تمام نیروهای مسلح، حفاظت و امنیت هسته‌ای در کمال فعالیت اعتبار با لحاظ امنیتی برقرار است و هیچ نکته‌ای وجود ندارد. وی در ارتباط با آخرین وضعیت طرح‌های توسعه‌ای نیروگاه اتمی بوشهر نیز بیان کرد: از سال ۹۵ که عملیات اجرایی ۲ واحد جدید نیروگاه اتمی آغاز شد، به دلایل تکنولوژی فعالیت‌ها شکل گرفته بود.

ماجرای سایه خروج ایران از ایکوم و ایکوموس چیست؟

در حالی که به گفته وزیر میراث فرهنگی، برخی اصلاً نمی‌دانند دو شورای ایکوم و ایکوموس چیست، اما خبرهای کذبی منتشر شد مبنی بر خروج ایران از دو شورای بین‌المللی موزه‌ها و بناهای تاریخی که این موضوع به گفته ضرعاعی صحت ندارد. به گزارش «عصر ایرانیان»، در روز ۲۸ فروردین خبری در برخی رسانه‌ها مبنی بر خروج ایران از دو شورای بین‌المللی موزه‌ها (ایکوم) و محوطه‌ها و بناهای تاریخی (ایکوموس) با تصویب دولت سیزدهم خراج شد، است. خبری که ۲۹ فروردین در حاشیه حیطا دولت از سوی سید عزت‌الله ضرعاعی در جمع خبرنگاران تکذیب شد. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در ادامه بیان کرد: اخبار کذبی منتشر شد مبنی بر خروج ایران از ایکوم (شورای بین‌المللی موزه‌ها) و ایکوموس (شورای بین‌المللی محوطه‌ها و بناهای تاریخی) که صحت ندارد. ضرعاعی ادامه داد: فعالیت‌های بین‌المللی در حوزه میراث فرهنگی به مراتب گسترده‌تر از گذشته ادامه دارد.

اخبار
<p>عربستان سعودی در صدد جذب سرمایه‌گذاری چینی برای ابرپروژه نئوم</p> <p>به دنبال اعلام به تأخیر افتادن روند پیشرفت پروژه ساخت ابرشهر هوشمند نئوم در عربستان سعودی، مسئولان این کشور درصدد جذب سرمایه‌گذاران چینی برآمدند. مسئولان ابر شهر هوشمند نئوم که عربستان سعودی در حال ساخت آن در صحرای خود مشرف به دریای سرخ است، یک تور اختصاصی به چین برای جذب سرمایه‌گذاران تبارک دیدند و در آنجا خطوط کلی این پروژه گران قیمت را به چینی‌ها ارائه کردند.مسئولان پروژه نئوم در پکن، شانتهای و هنگ کنگ برنامه‌های این پروژه را به سرمایه‌گذاران چینی ارائه کردند.مدیر اجرایی برنامه ریزی شهری نئوم، طارق القنومی، در جریان بازدید از نمایشگاه اختصاص داده شده به این پروژه در موزه M+ در هنگ کنگ، گفت: «این شرکت قصد دارد به تعادل بین «حفاظت از طبیعت، زندگی انسان و رفاه اقتصادی دست یابد.»وی افزود: نئوم دید بسیار گسترده‌ای دارد. این احتمالاً هیچ‌ان انگیزترین و آینده‌نگرترین ابتکار قرن بیست و یکم است هنوز درباره دستبندیایی سعودی ها به توافقی با چینی‌ها خبری منتشر نشده است.لئونارد چان، رئیس انجمن توسعه فناوری نوآورانه هنگ کنگ، گفت که این نمایشگاه به «ترمز بودن نئوم کمک کرده است»او افزود: من مایل به زندگی در آسمان خراش لاین نیستیم آنجا احساس می‌شود در سیم سستی‌بازی الکترونیکی) و به دور از دنیا هستی من تحمل چنین چیزی را ندارم اما برای تفریح به حاضرم از آنجا بازدید کنم.</p>

دغدغه بی ثباتی قیمت‌ها به ایستگاه سوئیس رسید

ریس کل بانک مرکزی سوئیس می گوید اگرچه رشد اقتصادی این کشور خیلی کم شده اما باید همچنان روی ثبات قیمت‌ها متمرکز بمانیم.توماس جردن، رئیس کل بانک مرکزی سوئیس، گفت، با وجود آنکه رشد اقتصادی این کشور بسیار پایین آمده اما سیاست‌های پولی این بانک باید همچنان روی ثبات قیمت‌ها متمرکز باشد. وی در مصاحبه با شبکه تلویزیونی دولتی سوئیس گفت: رشد اقتصادی و تولید به میزان قابل توجهی کاهش یافته و بسیاری از کشورها به‌سمت کسری شدید بوده‌چ و افزایش قابل توجه بدهی رفته اندوی در حاشیه برگزاری مجمع بهارانه صندوق بین المللی پول و بانک جهانی در واشنگتن ادامه داد: در بسیاری از کشورها سطح بدهی به شدت افزایش یافته و میزان کسری بودجه‌ها بسیار بزرگ شده است.جردن معتقد است این روند نمی‌تواند ادامه پیدا کند و باید در آینده اصلاح شود. از طرفی خیلی مهم است که سیاست‌های پولی به جای تمرکز بر تأمین بدهی روی ثبات قیمت‌ها متمرکز باشد در غیر این صورت پایانی خوب می‌خواهد داشت.

چشم‌انداز تجارت یک میلیارد دلاری ایران و ازبکستان

در سال ۱۴۰۱ سه‌م کل تجارت دو کشور ایران و ازبکستان ۳۲۲ میلیون دلار بوده است؛ اما دو طرف در خصوص افزایش ارزش تجارت دو جانبه به یک میلیارد دلار در سال ۱۴۰۴ به توافق رسیدند.مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران در گزارشی تحت عنوان «پیمایش اقتصادی ازبکستان» به بررسی سؤالاتی م‌تعلق ایران و ازبکستان، شرایط روابط اقتصادی دو طرف و نگاه ازبکستان به تامل و همکاری‌های اقتصادی و تجاری با ایران پرداخته است.بر اساس این گزارش ایران در سال ۱۳۷۰ جمهوری ازبکستان را به رسمیت شناخت، اما روابط اقتصادی دو کشور تنها از سال ۲۰۱۶ که سیاست اصلاحات و نوسازی اقتصادی در ازبکستان پیش گرفته شد، اهمیت یافت.از مجموع ۳۱۰۶ میلیارد دلار صادرات ایران در سال ۱۴۰۱، سهم ازبکستان ۲۸۹۰۷ میلیون دلار، معادل ۰۵۴ درصد بوده و از این نظر در جایگاه شانزدهم در میان شرکای تجاری ایران قرار گرفته است. در حوزه واردات نیز این کشور از مجموع ۵۹۰۶۵ میلیارد دلار واردات ایران با اختصاص ۱۲ درصد، معادل ۷۲٫۳ میلیون دلار به خود، در جایگاه چهل و یکم قرار گرفته است.در بازه ۱۴۰۱ – ۱۳۹۵ تجارت ایران و ازبکستان با فراز و نشیب همراه بوده و از ۱۶۱ میلیون دلار در سال ۱۳۹۷ و سپس با ۱۰۰ درصد افزایش به ۲۸۲ میلیون دلار در سال ۱۳۹۸ رسیده است. اما در سال ۱۳۹۹ ارزش دلاری تجارت ایران و ازبکستان با افت شدید به ۲۵۵ میلیون دلار رسیده و مجدداً در سال ۱۴۰۰ با ۱۰۰ درصد افزایش به بیش از ۵۱۶ میلیون دلار و در سال ۱۴۰۱، مجدداً با کاهش شدید به ۳۶۲ میلیون دلار رسیده است.

مدیرکل دفتر توسعه هدایت نیروی کار وزارت کارگفت:در مدت ۱۰ماهه تعداد ۳۳۰هزار نفر نیروی کار در سامانه جستجوی شغلی ثبت‌نام کرده‌اند و ۳۱۷هزار فرصت شغلی به ثبت رسیده است. سامانه جستجوی شغل با هدف کاهش هزینه های جستجوی شغلی، اتصال سریع کارجویان و کارفرمایان، رضایت مندی مخاطبان و در نهایت ایجاد

پویایی در بازار کار راه اندازی شد و در دی ماه ۱۴۰۰ مورد بهره برداری قرار گرفت.سامانه جست و جوی شغل که با هدف اتباط بین کارجویان و کارفرمایان، کاهش هزینه‌های جست‌وجوی شغل و ایجاد پویایی در بازار کار آغاز به کار کرد. این سامانه فرصتی است تا رضایت مندی استفاده کنندگان از خدمات کاراییی افزایش یافته و موجبات کاهش بروکراسی

مدیر کل دفتر توسعه هدایت نیروی کار وزارت کار خبر داد

ثبت ۳۱۷ هزار فرصت شغلی در سامانه جستجوی شغلی

درباره علت راه‌اندازی سامانه جست‌جوی شغل گفت: در گذشته سامانه‌های کاراییی راه اندازی شده بودند، اما بهره‌وری آن‌ها آن‌طور که سیاستگذار انتظار داشت، بالا نبود و وزارت تعاون برای رفع این مشکل بستری را فراهم کرد که بازیگران حوزه کار اعم از کارجو و کارفرما بتوانند نیاز خود را مطرح کرده و به یکدیگر متصل شوند. تعداد ۳۵هزار نفر وارد بازار کار شده‌اندوی

اطلاعات بازار کار ایجاد می‌کند، می‌تواند هزینه جست‌وجوی شغل را برای کارفرما و کارجو کاهش دهد. از طرف دیگر با آنجایی که این سامانه به واسطه حاکمیتی بودن به بانک‌های اطلاعاتی متصل است، سوابق شغلی، تحصیلی و مهارتی کارجو را راستی‌آزمایی کرده و کارفرما نیرویی را انتخاب می‌کند که گفته‌هایش با سوابق او همخوانی دارد.

افزایش ذخایر طلای بانک مرکزی ایران؛

اقتصاد ایران پشتیبان تغییر راهبر د نظامی



تلاش کردند ایران را نسبت به تبعات هر گونه پاسخ نظامی به اسرائیل بدبین کنند، اما پاسخ ایرانی‌ها در واقع شوکی شدید بود که حاکی از ارزیابی‌ها و نگرش‌های متفاوت ایران است.حمله گسترده موشکی و پهپادی از خاک ایران به پایگاه‌های نظامی اسرائیل موضوعی خارج از محاسبات تحلیل‌گران و مقامات جهانی بود. سامانه پافندی اسرائیل شکست خورد و اصابت چندین موشک به پایگاه‌های اصلی نظامی به نمایش ضعف توان دفاعی اسرائیل تبدیل شد. این حمله در عمل گام بزرگی برای شکل‌دهی به موازنه جدید قدرت در منطقه بود. هتداه‌های جدی ایران به واشنگتن برای مداخله نکردن در درگیری‌ها قطعه دیگری از این پازل بود که با عقب‌نشینی آمریکا تکمیل شد.در کنار اعتماد مقامات ایران به قدرت و توان نظامی، به‌نظر می‌رسد تهران با پیش بینی تشدید تنش‌های امنیتی به‌ عنوان یکی از سناریوها، از ماه‌ها قبل خود را برای این دوره آماده کرده

بعد از یک دهه تحریم‌های شدید اقتصادی، اسرائیل انتظار داشت ایران به دلیل نگرانی نسبت به افزایش مشکلات اقتصادی واکنشی غیرمتناسب در مقابل حمله به کنسولگری نشان بدهد و این عملیات کمترین خطر را به اسرائیل تحمیل کند؛ اما حمله گسترده موشکی به خاک اسرائیل نشان داد ایران بر این نگرانی فائق آمده است.گزارش‌های زیادی در رسانه‌های داخلی ایران منتشر شده که دولت ذخایر کلایی خود را در ماه‌های اخیر به‌میزان قابل توجهی افزایش داده و بخش مهمی از وابستگی مالی‌مدت به واردات را رفع کرده؛ اما کارت اصلی ایران بر روی میز مربوط به تغییر سید درایی‌های خارجی بانک مرکزی است. کشورهای تحت تحریم همیشه با تغییر درایی‌های خود به طلا و فلزات گرانبه‌ای دیگر، بخش زیادی از تحریم‌های مالی غرب را خنثی می‌کنند و عملاً مانع از شکل‌گیری بحران اقتصادی در داخل کشورشان می‌شوند.طبق اطلاعات رسیده از منابع آگاه خارجی، بانک مرکزی ایران در یک‌سال گذشته و به ویژه در سه ماه اخیر به‌شکل بی‌سابقه‌ای ذخایر طلا و فلزات گران‌بهای خود را در خزانه از منابع خارجی افزایش داده است.بدون تردید با وجود فشارهای تحریمی آمریکا، ایران در حال ایجاد مسیر امن برای تأمین مالی تجارت خارجی است. این موضوع به تجارت غیرنفتی و بخش غیردولتی ایران نیز گسترش پیدا کرده است و تجار ایران می‌توانند برای رفع تعهد ارزی، از طلا استفاده کنند.در همین راستا، ایجاد ثبات و کاهش قابل توجه قیمت دلار در بازار تهران بعد از دو عملیات حمله موشکی به اسرائیل و پاسخ محدود این کشور در ۱۹ آوریل نشانه موفقیت بازگشت اعتماد به فعالان اقتصادی است.عملیات ۱۹ آوریل نشان داد مقامات اسرائیلی با دگرگونی در فرضیات گذشته خود نسبت به اراده نظامی ایران به پاسخگویی مواجه شده‌اند و همین موضوع باعث حرکت متزلزل اسرائیل در صفحه شرط‌نخ صرافی‌ای دو کشور شده است.

مدیرکل دفتر امور شرکت‌های دولتی:

واگذاری استقلال و پرسپولیس قطعی است

تنها شرکت‌های ورزشی دولتی بودند. حیطه اصلی مربوط به سازمان خصوصی سازی است. تا آنجایی که می‌دانیم واگذاری آنها قطعی است و آنها به شرکت‌های دولتی واگذار نخواهند شد. شرکت‌های متقاضی آنها دولتی نیستند و شاید بتوان به آنها شبهه دولتی نیز گفت. هیچ شرکت دولتی حقوق نجومی پرداخت نمی‌کند عیبی در پاسخ به سؤالی در خصوص حقوق‌های نجومی در شرکت‌های دولتی گفت: قانون‌گذار برای پرداختی همه نهادهای دولتی قاعده پرداخت کرد. برای

دریافتی هر فرد در دولت برای ۱۴۰۳، عدد ۷۰ میلیون تومان تعیین شده است. حساب‌ها، دیوان محاسبات و سازمان بازرسی در هر شرکت دولتی حضور دارند. هیچ شرکت دولتی نمی‌تواند بیش از این مثل کارمندی حتما بیشتر بوده است با این رقم باشد. همه دریافتی یک فرد از اضافه کار تا حقوق نباید از سقف تعیین شده بیشتر باشد.به‌شده‌ها گفته وی، حقوق‌های نجومی که امروز از آن می‌شوید مربوط به شرکت‌هایی است که به نام دولت است، به طور مثال پنج درصد ایران‌خودرو در اختیار دولت است. البته سهام‌های دولتی وجود دارد اما در عمل این شرکت دیگر دولتی نیست.

داشت که یک صورت مالی داشتند. اما تصویری منسجم از شرکت‌ها تحت کنترل دولت وجود نداشت. در عمل خود یک وزیر نیز نمی‌دانست که چه شرکت‌هایی در زیرمجموعه آنها وجود داردوی افزود: ظرف دو سال اخیر و با دستور رئیس جمهور، ما آغاز شفاف‌سازی را بر شرکت‌های دولتی گذاشتیم. برخی شرکت‌های دولتی و برخی تحت کنترل دولت هستند. وقتی نقشه منسجم به وجود آمد، مشخص شد که کدام حوزه‌ها در اختیار آنها قرار دارد. حدود ۶۰ درصد بودجه کشور (حدود سه هزار هزار میلیارد تومان) مربوط به شرکت‌های دولتی

مدیرکل دفتر امور شرکت‌های دولتی گفت: واگذاری استقلال و پرسپولیس قطعی است و آنها به شرکت‌های دولتی واگذار نخواهند شد. شرکت‌های متقاضی آنها دولتی نیستند و شاید بتوان به آنها شبهه دولتی نیز گفت.محمد عنبري، مدیرکل دفتر امور شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی در نشست رونمایی از عملکرد شرکت‌های دولتی گفت: اگر در ابتدای دولت از اطلاعات شرکت‌های دولتی سوال می‌کردید نهایت جزئیاتی که دریافت می‌کردید مربوط به پیوست سه قانون بودجه بود. یعنی عنوان حدود ۶۰ شرکت و

«نقدینگی واقعی» پشت پرده اقتصاد ایران را نمایان کرد

روى مسئله نقدینگی ندارد و نظرات متفاوتی راجع به تناسب نقدینگی با یک اقتصاد کشور به گوش می‌رسد. کارشناس اقتصادی جواد رحمتی رکود در اقتصاد ایران را امری منتفی می‌داند و معتقد است که رکود شاخص می‌خواهد و مشکل گریزی رشد اقتصادی در کشور به معنای آن است که رکودی در اقتصاد نداریم و از طرفی با نقدینگی ملازاد هم مواجه هستیم.در مقابل، استاد دانشگاه سید انبال آل‌هاشم می‌گوید که رشد اقتصاد در ایران به دلیل وجود نفت و فعالیت متمرکز صنایع

کاهش نقدینگی ندارد و نظرات متفاوتی راجع به تناسب نقدینگی با یک اقتصاد کشور به گوش می‌رسد. کارشناس اقتصادی جواد رحمتی رکود در اقتصاد ایران را امری منتفی می‌داند و معتقد است که رکود شاخص می‌خواهد و مشکل گریزی رشد اقتصادی در کشور به معنای آن است که رکودی در اقتصاد نداریم و از طرفی با نقدینگی ملازاد هم مواجه هستیم.در مقابل، استاد دانشگاه سید انبال آل‌هاشم می‌گوید که رشد اقتصاد در ایران به دلیل وجود نفت و فعالیت متمرکز صنایع

افق امیدوار کننده اقتصاد ایران با اصلاح ساختارهای مالیاتی

در مجموع حدود ۹۸۴ هزار میلیارد تومان مجموع مالیات و عوارض وصولی توسط سازمان امور مالیاتی کشور بوده است.مالیات واحدهای تولیدی برای ایجاد رونق این بخش‌ها طی سه سال متمادی کاهش پیدا کرد. طبق قانسون مالیات واحدهای تولیدی ۲۵ درصد است، با این حال طی سه سال اخیر به طور متوالی سه تخفیف پنج، هفت و پنج درصد برای این نوع مالیات در نظر گرفته شد.سال ۱۴۰۱ مالیات واحدهای تولیدی با تخفیف پنج درصدی به ۲۰ درصد رسید. سال ۱۴۰۲ نیز با تخفیف هفت درصد مواجه و ۱۸ درصد تعیین شد. هم‌چنین در مجموع مالیات واحدهای تولیدی را ۵ درصد کاهش داد و آن را به ۲۰ درصد رساند. ■ **تداوم کاهش مالیات تولید همزمان با کنترل سوداگری** بر این اساس دولت سیزدهم طی حدود سه سال گذشته رویکرد خود را کاهش فشار از بخش‌های تولیدی و افزایش فشار بر بخش‌های سوداگری و مالیات مجموع درآمد متمرکز کرده است؛ رویکردی که در بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا نیز اجرا می‌شود. در حال حاضر ۵۰ درصد مالیات توسط تنها یک درصد مودیان پردرآمد می‌شود.

لایحه بودجه ۱۴۰۳ دولت مالیات واحدهای تولیدی را ۵ درصد کاهش داد و آن را به ۲۰ درصد رساند.

درآمد می‌شود.

■ **کاهش فشار مالیاتی بر اقشار کم درآمد**

اما کاهش فشار مالیاتی بر اقشار کم‌درآمد به همین بخش‌های تولیدی منجر به افزایش رضایتمندی عمومی، کاهش فاصله طبقاتی و رونق تولید خواهد شد. این رویکرد تسرت مثبتی نیز برای بازار سرمایه دارد. مسوق یافتن نقدینگی حدود ۸۰۰۰ هزار میلیارد تومانی به سمت بخش‌های مولد همچون بازار سرمایه علاوه بر ایجاد اشتغال میلییارد تومانی به سمت بخش‌های مولد همچون بازار سرمایه علاوه بر ایجاد اشتغال ۴۰۰۰ میلیارد تومانی به سمت بخش‌های مولد و کمک به تولید، باعث کاهش تورم در دیگر حوزه‌ها همچون بازار مسکن و بازار خودرو می‌شود. در حال حاضر ۵۰ درصد مالیات توسط تنها یک درصد مودیان پردرآمد می‌شود.

عصرایرانیان
ششمشنبه ۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ ۱۴ شوال ۱۴۴۵ ۲۳ آپریل ۲۰۲۴ شماره ۴۰۹۳
۳ اقتصاد کلان
www.asre-iranian.ir
اخبار
<p>توافق آمریکا و چین برای خرید نفت از ایران</p> <p>کارشناس انرژی گفت: مساله خرید نفت ایران توسط چین موضوعی تثبیت شده است که ظاهراً توافق کلی بین چین و آمریکا نیز در این باره وجود دارد.محسن قاصری کارشناس انرژی با اشاره به اینکه ممکن است اوپک ظرفیت تولید خود را افزایش دهد تا بازار نفت آرام شود و قیمت کاهش یابد گفت: تلاش بر این است که اوپک ظرفیت فروش خود را افزایش دهد و در حد محدود مشکلی را به وجود نمی آورد و قابل انجام است.به گفته این کارشناس انرژی نظر بر همین است که به صورت محدود عرضه را افزایش دهد و بازار را کنترل کنند و مشتریان نفت به دنبال این هستند که قیمت نفت افزایش پیدا نکند و هماهنگی‌هایی وجود دارد که افزایش قیمت اتفاق نیفتداین کارشناس انرژی در ادامه با اشاره به اینکه تحریم‌های جدید نفتی که آمریکا در آن آنها صحبت می‌کند هم اکنون نیز وجود دارد، خاطر نشان کرد: هم اکنون تقریباً هیچ پالایشگاه خارجی نفت ایران را خریداری نمی‌کند و تنها چین مشتری نفت ایران است. وی ادامه داد: چین هم با توجه به روابطی که با ایران دارد و مصالح ملی که دارند به نظر نمی‌رسد نفت ایران را کنار بگذارد؛ زیرا نفت خوب و مناسبی دریافت می‌کند.</p>

افزایش دستمزد کارگران در مقایسه با کارمندان بیشتر بود

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: افزایش ۳۵ درصدی که در حقوق و دستمزد ۱۴۰۳ صورت گرفت، در مقایسه با سایر اقشار و کارمندان بیشتر بوده است. مدیر بازرسی و کارکنان در حاشیه نشست برنامه های هفته کارگر درباره افزایش ۳۵ درصدی دستمزد کارگران گفت: افزایش حقوق دستمزد در شرایط تورمی ممکن است مطلوب جامعه کارگری نباشد ولی باید دقت داشته باشیم که افزایشی که در حوزه دستمزد کارگری در سه سال دولت سیزدهم صورت گرفته بسیار بیشتر از افزایشی بوده که در حوزه کارمندی صورت گرفته است.وی افزود: دولت و وزارت کار قطعاً با این دغدغه وارد شده‌اند که بهبود وضع معیشت کارگران صورت گیرد ولی موانع و محدودیت‌هایی وجود دارد و برخی سیاستهای کلان اقتصادی باعث می‌شود آطور که اعضای شورای عالی کار می‌خواهند اتفاق نیفتد. چکشیان خاطر نشان کرد: مقایسه میانگین افزایش حقوق در این سه سال نسبت به باقی دوره‌ها و خیلی از سال‌ها و بقیه گروه‌ها مثل کارمندی حتما بیشتر بوده است با این مدل دستمزد کارگران نیاز به پهنتر شدن دارد و در شورای عالی کار این دغدغه را دارند که چه خدماتی را پیگیری کنند که بخشی از این کمبود را جبران کنند.

افزایش دستمزد کارگران در مقایسه با کارمندان بیشتر بود

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: افزایش ۳۵ درصدی که در حقوق و دستمزد ۱۴۰۳ صورت گرفت، در مقایسه با سایر اقشار و کارمندان بیشتر بوده است. مدیر بازرسی و کارکنان در حاشیه نشست برنامه های هفته کارگر درباره افزایش ۳۵ درصدی دستمزد کارگران گفت: افزایش حقوق دستمزد در شرایط تورمی ممکن است مطلوب جامعه کارگری نباشد ولی باید دقت داشته باشیم که افزایشی که در حوزه دستمزد کارگری در سه سال دولت سیزدهم صورت گرفته بسیار بیشتر از افزایشی بوده که در حوزه کارمندی صورت گرفته است.وی افزود: دولت و وزارت کار قطعاً با این دغدغه وارد شده‌اند که بهبود وضع معیشت کارگران صورت گیرد ولی موانع و محدودیت‌هایی وجود دارد و برخی سیاستهای کلان اقتصادی باعث می‌شود آطور که اعضای شورای عالی کار می‌خواهند اتفاق نیفتد. چکشیان خاطر نشان کرد: مقایسه میانگین افزایش حقوق در این سه سال نسبت به باقی دوره‌ها و خیلی از سال‌ها و بقیه گروه‌ها مثل کارمندی حتما بیشتر بوده است با این مدل دستمزد کارگران نیاز به پهنتر شدن دارد و در شورای عالی کار این دغدغه را دارند که چه خدماتی را پیگیری کنند که بخشی از این کمبود را جبران کنند.

جهش قیمتی برخی مدلهای تلفن همراه با وجود تخصیص ارز نیمايي

در اواخر سال گذشته همزمان با افزایش التهابات ارزی در حالی شاهد افزایش قیمت برخی مدلهای تلفن همراه بودیم که تأمین ارز آنها از سامانه نیما با نرخ تقریباً ثابت ۳۸ الی ۴۰ هزار تومان انجام می‌شود. به‌تازگی در فضای مجازی اخبار انتقادی از سوی برخی فعالان و کارشناسان در خصوص رشد غیرمنطرح تعدادی از مدلهای تلفن همراه که تأمین ارز آنها از سامانه نیما و با نرخ مرکز مابده و طلا و ارز انجام شده است، مطرح گردیده است. لازم به ذکر است: هم‌اکنون تأمین ارز تلفن همراه به‌دو‌شکل انجام می‌شود؛ برای گوشیهای وارداتی تا قیمت ۶۰۰ دلار تأمین ارز از سامانه نیما و برای تلفن همراه بالای ۶۰۰ دلار از جمله آیفون و دو مدل از سامسونگ از طریق رویه واردات در مقابل صادرات خود با نرخ آزاد ارز ثبت سفارش و تخصیص صورت می‌گیرد.بر این اساس قیمت یکی از مدلهای گوشی چینی ظرف یک ماه حدود ۵۰ درصد افزایش یافته و از حدود ۳۰ میلیون تومان به قیمت تقریبی ۳۰ میلیون تومان در برخی فروشگاههای آن‌لاین، افزایش یافته است.این در حالی است که در ماههای اخیر در مورد سایر برندهای تلفن همراه چنین نوسان ملموسی دیده نمی‌شود.گفتنی است حداکثر سودی که به‌صورت قانونی در لایه واردات لحاظ می‌شود ۱۸ درصد است، یکی از گمانه‌ها درخصوص جهش قیمتی مذکور احتمال افزایش ارزش گمركی مدل مذکور در سامانه tsc است.

عصرایرانیان
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>ششمین ۴ اردیبهشت ماه ۱۴۳۳ ۱۴ شوال ۱۴۴۵</div><div><div></div><div>۲۳ آپریل ۲۰۲۴ شماره ۴۰۹۳</div></div></div></div>
<p>شهرستان</p>
<p>www.asre-iranian.ir</p>
<p></p>
<p>اخبار</p>

اخبار

۱۴۶ قطعه زمین به متقاضیان واجد شرایط جرقویه تحویل داده شد

اصفهان-نماینده اداره کل راه و شهرسازی در شرق اصفهان گفت: به تفکیک شهرستان‌ها و در قالب در قالب طرح نهضت ملی مسکن تعدادی زمین به واجدین شرایط شهرستان جرقویه واگذار شد. اکبر محمدی در آئین واگذاری زمین به واجدین شرایط شرق اصفهان اظهار کرد: ۲۵ قطعه زمین در قالب پویش مهدوی قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و ۱۰ قطعه زمین در قالب طرح نهضت ملی مسکن به متقاضیان واجد شرایط در شهر حسن آباد و ۱۰۱ قطعه زمین نیز در قالب طرح نهضت ملی مسکن در شهر محمد آباد به متقاضیان واگذار شد. اکبر محمدی گفت: با توجه به پیگیری این اداره اراضی مربوطه در شهر حسن آباد به مساحت ۱۷ هکتار واقع در محدوده شهری، پس از گذراندن مراحل کمیسیون‌های مربوطه و عقد تفاهنامه با شهرداری در خصوص آماده‌سازی در سه مرحله به تعداد ۱۱۰ پلاک قرعه‌کشی و به متقاضیان واگذار شده است. وی افزود: همچنین در شهر محمد آباد نیز برای الحاق ۲۱ هکتار به محدوده شهری و عقد تفاهنامه با شهرداری در خصوص آماده‌سازی و ارائه نقشه تفکیکی فاز یک و سیر مراحل کمسیون ماده ۵ نسبت به قرعه‌کشی پلاک‌های زمین اقدام شده است. نماینده اداره کل راه و شهرسازی در شرق اصفهان بیان کرد: از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تا کنون در شهر نهم‌آباد ۶۰ پلاک، شهر محمد آباد ۱۸۰ پلاک، شهر نیک آباد ۸۵ پلاک و شهر حسن آباد ۱۳۰ پلاک به واجدین شرایط واگذار شده است. گفتنی است که شهرستان جرقویه با دارا بودن بیش از ۴۰ هزار نفر جمعیت دارای ۴ شهر و ۲۱ روستا است.

اختصاص ۳۵۰۰ میلیارد ریال از محل مولدسازی به پروژه‌های ورزشی اردبیل

اردبیل- مدیرکل ورزش و جوانان استان اردبیل گفت:بالغ ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از محل مولدسازی به پروژه‌های ورزشی اردبیل اختصاص یافت. محمد علی پهناور اظهار کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته اسماال با فروش سه ملک در مجموع سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برای تکمیل و اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام ورزشی در این استان اختصاص می‌یابد. وی با بیان اینکه این املاک در اسرع وقت به بخش خصوصی واگذار خواهد شد، افزود: اقدامات لازم برای فروش این املاک با هدف تأمین اعتبار برای تکمیل و اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام ورزشی استان انجام شده و مراحل نهایی را طی می‌کند. پهناور بیان کرد: با فروش این املاک و تأمین اعتبار مورد نیاز سه پروژه نیمه‌تمام ورزشی استان شامل اولین و مدرن‌ترین پیست اسکی سربوشیده کشور در شهرک نیروی انتظامی شهر اردبیل، طرح‌های ورزشی نیمه‌انجام موجود در ورزشگاه تختی اردبیل شامل بهسازی و بازسازی زمین چمن، ساختمان و سکوی تماشاگران و احداث و راه‌اندازی ۶ خانه تخصصی برای ورزش‌های غیرتوبی و دفتر مشترک هیات‌های ورزشی و خانه جوانان در شهرک کوثر تکمیل و به بهره‌برداری خواهد رسید. مدیرکل ورزش و جوانان استان اردبیل بیان کرد: امیدواریم با تکمیل و اتمام این پروژه‌های ورزشی نیمه‌تمام در کمترین زمان ممکن و با قرار دادن آنها در اختیار ورزشکاران و جوانان میانه‌کین سرانه ورزشی استان افزایش یابد.

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ۱۳۳۴/۲۲ اصلی ۹۸۱ مینم رحیمی طی درخواست وارده شماره ۹۱۸ مورخ ۱۴۰۳/۱/۲۹ منقسم به دو برگ استنشاده محلی که به تأیید دفتر اسناد رسمی شماره ۱۷ایلام رسیده مدعی است سند مالکیت ششدانگ یک باب آپارتمان پلاک ۱۳۳۴/۲۲ اصلی واقع در ایلام مفقود گردیده است که برابر پرونده ثبتی سند مالکیت ششدانگ، پلاک مذکور ذیل ثبت ۲۰۲۷۰۲ جلد ۱۹ صفحه ۳۲۸ صادر و تسلیم گردیده است. لذا مراتب در اجرائی تبصره ذیل ماده ۱۲۰۰ آیین نامه قانون ثبت اعلام تا هر کس که سند مالکیت نزد وی بوده و یا مدعی انجام معامله می باشدظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اصل سند مالکیت و یا سند معامله را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایلام ارائه نماید در غیر اینصورت پس از انقضای مهلت قانونی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام قانونی بعمل خواهد آمد .
رستمی - رئیس ثبت و املاک شهرستان ایلام

رضا طاهری رئیس هیات مدیره فولاد خوزستان در پیامی با محکوم نمودن تحریم های جدید آمریکا علیه شرکت فولاد خوزستان گفت: تحریم‌های ظالمانه آمریکا با تدابیر از پیش اندیشیده شده، هیچ تاثیری بر روند فعالیت شرکت فولاد خوزستان نخواهد داشت. طاهری با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری، افزود: از

دیرباز آمریکا و هم پیمانانش با تحریم های ظالمانه و فشار بر جمهوری اسلامی ایران، سعی بر فلج کردن اقتصاد ایران اسلامی داشته‌اند. اما این نکته حائز اهمیت است که تحریم اقتصادی، شکننده‌تر از اقتصاد ملی ماست؛ اقتصاد ملی ما می‌تواند تحریم های ظالمانه، آمریکا یک سیلی دیگر از گذشته نیز با درایت و تدبیر و آینده نگری

رئیس هیات مدیره فولاد خوزستان:

تحریم‌های ظالمانه هیچ تاثیری بر روند فعالیت شرکت فولاد خوزستان نخواهد داشت



پیروز خواهیم شد.

کرد؛ همان‌گونه که مجاهدان و رزمندگان در دوران دفاع مقدس، از جان خود گذشتند تا حتی یک وجب از خاک کشور بدست بیگانه نیفتد، مسئولان و کارکنان شرکت فولاد خوزستان نیز، امروز با تکیه بر توان داخلی و اندیشه‌ی نیروی انسانی متعهد و متخصص و انقلابی از پای ننشسته و با توکل به خداوند متعال بار دیگر بر تحریم‌ها

و رهنمودهای مقام معظم رهبری و همت بلند مردم عزیز بر مشکلات فاتح آمده ایم. امروز نیز جهادگونه و با اراده مستحکم، تحریم را شکست می‌دهیم و شکست تحریم، شکست آمریکا و هم پیمانان مستکبرش است. یقیناً مقابله با تحریم های ظالمانه، آمریکا یک سیلی دیگر از توکل به خداوند متعال بار دیگر بر تحریم‌ها

استاندار بوشهر:

تولید برق هسته‌ای به بیش از ۳۰۰۰ مگاوات افزایش می‌یابد

انرژی اتمی ایران اجرایی شد و اکنون روند ساخت آن تسریع یافته است.

وی با بیان اینکه این آب‌شیرین‌کن تا ظرفیت ۱۵۰ هزار مترمکب قابل توسعه و گسترش است افزود: علاوه بر این، ساخت ۲ نیروگاه اتمی دیگر هر کدام به ظرفیت هزار و ۷۵ مگاوات در جوار نیروگاه فعلی اتمی بوشهر در دست ساخت است که با تکمیل و بهره‌برداری از آن، تولید برق هسته‌ای به بیش از ۳ هزار مگاوات افزایش می‌یابد.

استاندار بوشهر ساخت ۲ هنرستان در حوزه فناوری هسته‌ای در بوشهر را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: با موافقت رئیس سازمان انرژی اتمی ایران ساخت ۲ هنرستان مرتبط با فناوری هسته‌ای در مرکز استان بوشهر ساخته و راه‌اندازی می‌شود که یکی از آنها در حال اجرا است و طراحی بعدی نیز در هنرستان حاج جاسم بوشهر برنامه‌ریزی شده است.



اغاز ساخت آب‌شیرین‌کن به ظرفیت ۷۰ هزار مترمکب در جوار نیروگاه اتمی بوشهر با تأکیدات رئیس سازمان

تا یک ماه آینده؛

۱۳ روستای نایین از آب شرب پایدار بهره‌مند می‌شوند

مخزن ذخیره آب با حجم ۲۵۰۰ متر مکعب با پیشرفت فیزیکی ۵۵ درصد و پنج باب مخزن دیگر نیز در مرحله احداث قرار دارد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اردان، اصفهان خاطر نشان کرد: پیش‌بینی می‌شود تا یک ماه آینده ۱۳ روستای این مجتمع چهار درصد است.

در دهستان‌های کوهستان و بهارستان شهرستان ناینن که با همکاری قرارگاه سازندگی امام حسین مجتبی (ع) در حال پیشرفت است، اظهار داشت: این پروژه با پیشرفت ۶۵ درصدی در حال اجرا است. اصفهان گفت: این پروژه تا کنون ۶۰ کیلومتر خطوط انتقال آب اجرا شده و سه باب



این نشست سردار جواد اسکنی، فرمانده قرار منطقه‌ای سپیدالشهدا (ع) با ارائه گزارشی از روند اجرایی پیشرفت پروژه و شرح مشکلاتی که پیش‌تر اجراء، ضمن قدردانی از همکاری همه‌جانبه مجموعه آفای استان اصفهان در پیشبرد عملیات اجرایی پروژه تقدیر و بر رفع مواعع اعتباری تأکید کرد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی:

بخش معدن آذربایجان شرقی بیشترین ارزش افزوده را دارد

بخش خصوصی در عملیاتی شدن این برنامه راهبردی مهم است. وی گفت: با اتمام برنامه و اجرایی فعالیت‌هایی که تدوین شده باید بتوانیم تا پایان سال ۱۴۰۳، سهم هر بخش را در اقتصاد استان محاسبه کرده و به بهره‌وری، رشد اقتصادی و ارتقا سهم ارزش افزوده مورد انتظار استان دست یابیم.

وی با بیان اینکه سهم جمعیتی استان از کل کشور ۴.۷۹ درصد است، ارتقای سهم ارزش افزوده استان از اقتصاد کشور را هدف نهایی برنامه تحولی اعلام کرد و گفت: در حال حاضر این رقم نزدیک به چهار درصد است.

اقتصادی در استان مربوط به بخش معدن با ۱۷.۰۳ درصد است. حیدر فتحزاده در جلسه رونمایی از «برنامه راهبردی و عملیاتی توسعه متوازن آذربایجان شرقی» افزود: بخش صنعت با ۵.۲۵ درصد، کشاورزی با ۳.۵۱ درصد و خدمات با ۳.۲۹ درصد در رده‌های بعدی قرار دارند.



تبریز-رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی اعلام کرد: بیشترین ارزش افزوده فعالیت های

شهردار تبریز خبر داد؛

اجرای ۱۵ پروژه جدید بخشی خصوصی در تبریز

رویه غیر منطقی سرمایه گذاری را طی سال‌های اخیر منسوخ کرده است.

شهردار تبریز احداث ۴ هتل جدید در تبریز را از پروژه‌های مشمول بسته‌های سرمایه گذاری اعلام کرد و ادامه داد: از ابتدای فعالیت دور جدیدی مدیریت شهری برنامه‌های بلند مدت و کوتاه مدت آغاز پروژه‌های سرمایه گذاری تدوین شده است و در همین راستا زیرساخت‌های لازم برای توسعه همکاری با سرمایه گذاران داخلی و خارجی در قالب همایش بین المللی

فرصت‌های سرمایه گذاری تبریز فراهم شده است.

هوشیار با بیان اینکه ساز و کار آغاز ۱۵ پروژه در قالب فرمت های سرمایه گذاری در تبریز مشخص شده افزود: فراخوان اجرای ۱۰۰ پروژه سرمایه گذاری نیز همزمان با شروع بکار همایش بین المللی فرصت‌های سرمایه گذاری تبریز منتشر می‌شود.

وی در ادامه از عودت ۵ هزار میلیارد تومان اموال با تلاش اداره کل حقوقی به شهرداری خبر داد و همچنین با اشاره به تحقق فروردین پاک در تبریز، از اعضای

سرمایه گذاری گل شرق میدان فهمیده تعیین تکلیف و این منابع مالی به شهرداری تحویل داده شد.

شورای اسلامی شهر خواستار تعیین ساز و کار تقنینی و تقویت همکاری‌های لازم با مدیریت پالایشگاه تبریز شد و ادامه داد: امیدواریم امسال نیز همچون سال پیش هوای تبریز در کسب کالانتهرها رتبه نخست هوای پاک را کسب کند.

هر گونه بهره‌برداری از محصولات مرتعی و جنگلی ممنوع و غیر قانونی است

وی اظهار داشت: گستردگی جغرافیایی استان سمنان، تنوع آب‌وهوایی کم‌نظیری را رقم زده است. مناطقی کاملا کوهستانی و جنگل‌های سرسبز، تپه‌های شنی و مناطق کاملا خشک کوبری نمونه‌هایی از اقلیم‌های متفاوت آب‌وهوایی در استان سمنان هستند که تحت‌تأثیر همین اقلیم‌های متفاوت، گیاهان دارویی استان سمنان نیز تنوع جالبی دارند. طبق آمار منتشر شده، از سه هزار گونه گیاهی که در استان سمنان شناسایی شده بیش از یکصد و سی گونه این گیاهان از خواص دارویی برخوردار است .

وی با تأکید بر لزوم مشارکت و همکاری مردم در این زمینه، از مردم استان خواست به منظور حفظ و توسعه رویشگاه های این چنین گیاهان ارزشمندی از هرگونه برداشت غیر مجاز خودداری نمایند.

به خصوص در سالهای اخیر که منابع طبیعی به خاطر خشکسالی های مداوم دچار تنش شدید اکولوژیکی گردیده است، سبب آسیب رساندن به گیاهان دارویی ، کاهش سطح و تراکم و در نهایت موجب خطر انقراض برخی گونه های ارزشمند گیاهی فلورا persica ، زرشک وحشی ، زیره کوهی،چلم ، آویشن ، کرفس کوهی، موسیر کوهی، قارچ ترافل و میوه های درختان جنگلی و ... می شود و متأسفانه همه ساله با شروع فصل بهار و رویش گیاهان مرتعی در سطح مراتع و مناطق کوهستانی استان ، افراد سودجو با دستبرد به طبیعت و برداشت بی رویه از گیاهان مرتعی خوراکی و دارویی از بین بردن گازهای گلخانه ای دارند، عمر کره زمین را کاهش می دهیم.

فرماندار دیلم:اعتبار تکمیل مخزن ۲۰۰۰ متر مکعبی بندر امام حسن تخصیص یافت

آغاز عملیات اجرایی این پروژه همزمان با هفته دولت سال ۱۴۰۲ صورت پذیرفته که مدت زمان این طرح ۱۲ ماه پیش بینی شده است. همچنین اعتبار این پروژه ۵۰۰ میلیارد ریال تعیین شده است و منبع تأمین آب آن سد کوثر است.

اخبار

پیشرفت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری حوزه‌درمان اردبیل مطلوب است

اردبیل- استاندار اردبیل گفت: توسعه و پیشرفت های حوزه درمان و سلامت در اردبیل مطلوب است و ارتقای این زیرساخت ها با اولویت پیگیری می شود.
رئیس سازمان بهداشت و درمان استان اردبیل گفت: توسعه و پیشرفت های حوزه درمان و سلامت در اردبیل مطلوب است و ارتقای این زیرساخت ها با اولویت پیگیری می شود.

عاملی در حاشیه آیین بهره‌برداری از پارک سلامت شماره ۳۰ اردبیل اظهار کرد: پیشرفت در سخت‌افزار و نرم‌افزار سلامت با اولویت پیگیری می‌شود و با تمام توان پیگیری نیازمندیهای بخش سلامت اسان اردبیل هستیم. وی از غربالگری ۸۰۰ هزار نفر از جمعیت استان در پویش ملی سلامت خبر داد و خاطر نشان کرد: سرمایه‌گذاری در بخش بهداشت و سلامت هدف و رویکرد اصلی ما در اردبیل است و اولویت این بخش نسبت به درمان حایز اهمیت است. استاندار اردبیل با اشاره به توسعه و گسترش مراکز بهداشت و سلامت و کاهش چشمگیر مرگ و میر نوزادان در اردبیل خبر داد و تصریح کرد: احداث دو مرکز تخصصی درمان نابابوری در استان اردبیل پیگیری می‌شود.

بنگاه داری بانک ها آفت بزک بازار مسکن کشور است

مشهد- نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: بنگاهداری بانک‌ها یکی از آفت‌های بزرگ بازار مسکن کشور است. آیت الله سید احمد علم الهدی در دیدار با سیدخلیل منبتی، مدیرکل مسکن و شهرسازی خراسان رضوی و جمعی از معاونان وی که ظهر دوشنبه به میزبانی دفتر نماینده ولی فقیه در استان برگزار شد، تزیق امید به بازار مسکن را مهم‌ترین راهبرد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی دانست و اظهار کرد: مهم‌تر از هر چیز این است که مردم برای تأمین مسکن امید داشته باشند زیرا امروزه وضعیت طوری است که خانه دار شدن برای برخی اقشار به منزله یک امر غیرقابل تحقق و موهوم محسوب می‌شود و این ناامیدی باید ریشه کن شود. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی افزود: مهم‌ترین چالش در بازار مسکن، عدم تناسب عرضه با تقاضاست. وقتی این تناسب وجود نداشته باشد و تقاضا بسیار بیشتر از عرضه باشد، کار به جایی می‌رسد که صاحب محصول به هر قیمتی که دلش بخواهد، کالا را وارد بازار می‌کند. مسئله مسکن نیز از این قبیل است و ساخت محدود خانه به موازات معطل نگه‌داشتن نیاز مردم کار را به جایی رسانده که برخی افراد به هر قیمتی که بخواهند، مسکن خود را ارائه می‌کنند.

تحقق ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار در آب و فاضلاب خراسان رضوی

مشهد- مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی از تحقق ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار طی سال جاری در آب و فاضلاب خراسان رضوی خبر داد. حسین امامی در نشستتی که با حضور معاونان شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی برگزار شد با اشاره به این که ضروری است راهکارهای نوین برای جذب منابع اختصاصی در دستور کار قرار گیرد از تحقق اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومانی اعتبارات از محل عمرانی در سال جاری خبر داد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی بیان کرد: با توجه به زمان بندی انجام شده و نیاز آبی شهر در ایام گرم تابستان، اجرای عملیات آبرسانی و ساماندهی شبکه‌های توزیع باید در اولویت قرار گیرد. وی بیان کرد: فرسودگی برخی از لوله‌ها در خط انتقال آب شرب از مشکلاتی است که سبب هدر رفت آب و همچنین آلودگی شبکه توزیع می‌شود که امیدواریم با تحقق اعتبارات در جهت رفع این موانع اقدام لازم صورت گیرد.

راه اندازی خطوط اتوبوسرانی شمال به جنوب شرق به غرب در کرمانشاه

کرمانشاه- رئیس سازمان حمل و نقل مسافر شهرداری کرمانشاه از راه اندازی خطوط اتوبوسرانی شمال به جنوب و شرق به غرب در کرمانشاه خبر داد. رضا دوستی اظهار کرد: در راستای رفاه حال شهروندان کرمانشاهی خطوط اتوبوسرانی کربدور شمال به جنوب (طاق‌بستان-فردوسی) و شرق به غرب (کیهانشهر-دولت‌آباد) راه‌اندازی شد. وی افزود: اتوبوس‌ها در ۱۵ مسیر که بیش از ۳۰ شهرک است تقویت شد که می‌توان به تهران، کوهپایه باغ ابریشم و مجتمع میلاد، تغان، معلم، شهرک صادقیه، شهرک الهیه، سجادیه، قبرستان بریموند، نوکان، دولت‌آباد و مسیرهای مرکز شهر از جمله خیام، پردیس، بهار، بازار، کرناچی، ظفر، مسکن اشاره کرد. رئیس سازمان حمل و نقل مسافر شهرداری کرمانشاه تصریح کرد: از شهروندان تقاضا داریم برای پارک خودروهای شخصی خود به جای اینکه به تریمتال مراجعه کنند به پارکینگ‌های سطح شهر مراجعه کنند.

دستور جمع آوری

یک مکمل تقویتی رشد مو

روابط عمومی سازمان غذا و دارو در اطلاعیه‌ای از دستور جمع‌آوری فرآورده مکمل تقویتی رشد موی PHYTO خیر دادروابط عمومی سازمان غذا و دارو با اعلام این خبر، از مردم خواست در صورت مشاهده این فرآورده در سطح عرضه که براساس اعلام معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی کردستان فاقد مجوز می‌باشد، از خرید آن خودداری نموده و در صورت مشاهده، موضوع را با معاونت های غذا و دارو مطرح کنند تا نسبت به جمع آوری آن اقدام لازم مقتضی به عمل آید.

دستگیری شرور مسلح در خانی آباد

ماموران سازمان اطلاعات پلیس تهران شروری را که با سلاح گرم اقدام به تخریب اسواول عمومی در جنوب تهران کرده بود، بازداشت کردند.هفته گذشته خبری در خصوص تخریب اسواول عمومی توسط یکی از ارادل و اوباش منطقه خانی آبادو به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع داده شد که درپی آن تیمی از ماموران پایگاه دهم سازمان اطلاعات پلیس تهران برای رسیدگی به موضوع به محل اعزام شدند.در جریان تحقیقات انجام شده از سوی ماموران مشخص شد که فردی شرور با سلاح جنگی خود به منظور قدرت نمایی اقدام به تراندازی و تخریب چندین خودرو پارک شده در منطقه کرده و متواری شده است. در همین راستا نیز اقدامات برای دستگیری این فرد انجام و هماهنگی با مقام قضایی انجام شد.سرنجام روز گذشته، ماموران به مخفیگاه این فرد شرور رفته و نسبت به دستگیری وی اقدام کردند. همچنین مخفیگاه این فرد نیز مورد بازرسی قرار گرفت که در جریان آن یک قبضه سلاح گرم و تعدادی سلاح سرد نیز کشف و ضبط شد.متهم دستگیر شده نیز پس از انتقال به مقر انتظامی تحت بازجویی قرار گرفت که در جریان آن به جرم خود مبنی بر قدرت‌نمایی اعتراف کرد. در ادامه نیز به همراه پرونده مشکله که برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.

زندانیان کوهپایانه‌های معتبر فنی و حرفه‌ای دریافت می‌کنند

مدیر بنیاد تعاون زندانیان استان تهران گفت: زندانیان شاغل ضمن آموزش‌های تخصصی رایگان در رشته‌های شغلی و مورد علاقه خود، کوهپایانه‌های معتبر فنی و حرفه‌ای دریافت می‌کنند که پس از اتمام دوره حبس از این مدارک برای ادامه آن حرفه و حتی دریافت وام‌های خوداشتغالی بهره‌مند شوند.محمدرضا تقوی پور در نشست که با هدف برنامه‌ریزی برای توسعه اشتغال و حرفه‌آموزی مددجویان تشکیل شده بود، افزود: در برنامه‌های سال جاری، تعداد مددجویان مورد نیاز کارگاه‌های شهرک‌های صنعتی برآورد شده، با همکاری دستگاه قضایی، آداگکی اعزام آنان را دارم.وی ادامه داد: کارآفرینان شهرک‌های صنعتی با شرکت در این طرح، از معافیت‌های مالی و تأمین اجتماعی برخوردار خواهند بود.تقی پور تصریح کرد: مددجویان شاغل ضمن آموزش‌های تخصصی رایگان در رشته‌های شغلی و مورد علاقه خود، کوهپایانه‌های معتبر فنی و حرفه‌ای دریافت می‌کنند که پس از اتمام دوره حبس از این مدارک جهت ادامه آن حرفه و حتی دریافت وام‌های خوداشتغالی بهره‌مند می‌شوند.

افزایش ۲۲ درصدی حوادث غرق‌شدگی در فروردین امسال

رئیس سازمان اورژانس کشور از افزایش ۲۲ درصدی حوادث ناشی از غرق‌شدگی در فروردین ماه امسال خبر داد و از مردم خواست که با رعایت نکات ایمنی از افزایش این آمار در ادامه سال جاری جلوگیری کنند. جعفر میادفر ، در تشریح آمار مربوط به حوادث غرق‌شدگی در کشور گفت: در فروردین ماه سال جاری در مجموع ۱۱۸ نفر در حوادث مرتبط با غرق‌شدگی دچار حادثه شدند که این آمار در مقایسه با فروردین ماه سال گذشته از افزایش ۲۲ درصدی حکایت دارد.وی بیان اینکه ۶۴ نفر از این ۱۱۸ نفر به دلیل غرق‌شدگی جان خود را از دست داده‌اند، گفت: آمار فوتی‌ها نیز حاکی از افزایشی دو درصدی در مقایسه با سال قبل است.رئیس سازمان اورژانس کشور تعداد مصدومان را نیز ۵۴ نفر اعلام کرد و افزود: شمار مصدومان ناشی از حوادث غرق‌شدگی نیز رشد ۵۹ درصدی در مقایسه با فروردین ماه سال ۱۴۰۲ را نشان می‌دهد. میادفر درباره آستان‌های دارای بیشترین موارد فوتی نیز گفت:استان فارس با ۱۱ و استان اصفهان با هفت مورد دارای بیشترین موارد فوت به دلیل غرق‌شدگی در فروردین ماه امسال بودند.



گروه اجتماعی: رئیس قوه قضاییه گفت: نباید کاری کنیم که فراجا احساس کند کار خطایی کرده که در قضیه عفاف و حجاب وارد میدان شده و گویی از او خواسته نشده که وارد میدان شود.به گزارش «عصر

ایرانیان»،حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه اظهار کرد: در مقوله‌ی عفاف و حجاب، قوانین مدّون و مشخصی از جمله «قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر»، «قانون مجازات اسلامی»، «مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی» و ... وجود دارد؛ در این قوانین برای هر سه قوه و دستگاه‌های مختلف،از جمله وزارتخانه‌های

کشور، آموزش‌وپرورش، آموزش عالی، ارشاد اسلامی و همچنین نهادهای تبلیغاتی و فرهنگی همچون سازمان تبلیغات و دفتر تبلیغات، مأموریت‌ها و وظایفی تعریف شده است؛به تبع این امر، برای فراجا نیز در قوانین، وظایف و مسئولیت‌هایی در حوزه عفاف و حجاب مقرر شده است. رئیس قوه قضاییه بیان کرد: رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: علاوه بر وظایف ذاتی و قانونی که فراجا

در قضیه حجاب باید کمک حال فراجا باشیم

جمله عفاف و حجاب، عمل نکرد و یا کم عمل کرد، این امر، رافع مسئولیت و وظایف دستگاه‌های دیگر نیست؛ فی‌المثل، پلیس نمی‌تواند بگوید، چون سایر دستگاه‌های مسئول در امر اقتصادی و معیشتی و فرهنگی به وظایف خود عمل نکرده‌اند پس من هم در مقابله با جرم سرتقه، به مسئولیت خود عمل نمی‌کنم؛ رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: علاوه بر وظایف ذاتی و قانونی که فراجا

چرا ورود تاکسی‌های برقی به پایتخت با دست‌انداز مواجه است؟

چالشی به اسم برقی شدن تاکسی‌های تهران



آنها در شهر نیست.در ادامه رونمایی‌ها از خودروهای برقی که قرار است تاکسی شوند، در ۲۲ اسفندماه سال گذشته نیز از چندین دستگاه خودروی برقی وارداتی از چین در حیاط شورای شهر تهران رونمایی شد تا نمایندگان مردم در جریان ویژگی‌های این خودروها قرار گیرند و همان مدیرعامل سازمان تاکسیرانی اعلام کرد که امروز تعدادی از این خودروها وارد تهران شدند و مابقی خودروها نیز ظرف شش ماهه آینده در سال ۱۴۰۳ وارد کشور می‌شوند و خطوط فعالیت این تاکسی‌ها مشخص است و بعد از اخذ پلاک از سوی پلیس وارد خطوط فعالیت می‌شوند. تا اینکه در سه مرحله از خودروهای برقی رونمایی شد اما هنوز از تردد این خودروهای برقی در تهران خبری نیست.اتفاقی که موجب گلابه عضو شورای شهر تهران شد، است.عضو قائمی عضو شورای شهر تهران در تذکری در صحن علنی شورای شهر با بیان اینکه در آذرماه سال گذشته از ۸۸ خودرو آریزو برقی که رنگ‌های مختلفی داشت در حضور شهردار تهران و وزیر صمت رونمایی شد، می‌افزاید: در دی‌ماه سال گذشته نیز در محل سازمان تاکسیرانی از ۱۹۸ خودروی جک برقی که رنگ سیاه داشتند، رونمایی شد و نکته قابل توجه این است که این خودروها یا پلاک نداشتند و یا پلاکشان شخصی بود و پلاک تاکسی نداشتند.عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه برخلاف مصوبه شورای عالی ترافیک که قرار بود رنگ خودروهای برقی آبی فیروزه‌ای باشد شاهد رونمایی از خودروهای رنگی هستیم، می‌گوید: در اسفندماه سال گذشته نیز از تعداد خودروهای برقی وارداتی چین رونمایی شد که رنگش با رنگ مصوب همخوانی نداشت و شهرداری هنوز در مورد نحوه خدمات پس از فروش اقدامی نکرده و شرکت خودروساز صاحب صلاحیت را نیز معرفی نکرده است و حتی یک خودروی برقی هم موفق

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:

متوسط سن بازنشستگی به ۴۰ سال رسید؛ ارسال پیامک تعداد روزهای اشتغال به بیمه‌شدگان

اعلام شده در لیست‌های حق بیمه پرداختی را به‌عنوان بازنشستگی به حدود ۴۰ سال و کمتر رسیده است. گاهی نیروی کار در اوج تجربه و مهارت از بازار کار خارج می‌شود. ناگوارتر آن که این افراد که با استفاده از قانون مشاغل سخت و زیان‌آور و ظاهراً به سبب فرسودگی جسمی و روحی ناشی از این مشاغل از فهرست بیمه‌پردازان خارج می‌شوند اما در عمل از بازار کار خارج نمی‌شوند که جا برای نیروهای جدید باز شود و جذب بخش‌های غیررسمی بازار می‌شوند.به گزارش «عصر ایرانیان»، میرهاشم موسوی در نشست مشترک با مسئولان دیوان عدالت اداری با بیان ضرورت اطلاع‌رسانی دقیق به بیمه‌شدگان سازمان به‌جهت پیشگیری از طرح دعاوی گفت: اخیراً با برنامه‌ریزی انجام شده؛ هر ماه مبلغ حق بیمه پرداختی، تعداد روزهای اشتغال و عنوان شغلی

معاون وزیر دادگستری:

بیش از ۸۰ درصد زباله‌گردها اتباع غیر ایرانی هستند

نقض صریح حق بر سلامت شهروندان دانست و افزود: وزارت دادگستری با توجه وظایف و مأموریت‌های ذاتی در حوزه حقوق بشر و حقوق شهروندی از سال ۱۴۰۲ به صورت جدی به موضوع زباله‌گردی ورود کرده و راهکارها و مسیرهای مناسب برای اجرای قانون مدیریت پسماند را مشخص و ارائه کند.جلالیان اضافه کرد: با توجه به اینکه قانون مدیریت پسماند سه‌ساله است به طور جدی و کامل عملیاتی نشده، دستگاه‌ها و نهادهای متولی و ذیربط موضوع را مشخص کردیم و تلاش داریم با استفاده از اهرم مدعی‌العموم، دستگاه‌های مسئول را به اجرای این قانون ملزم کنیم.معاون وزیر دادگستری

برجسب های آبی فیروزه ای اجازه تردد در شهر را بگیرند و ثبت سفارش های بعدی به رنگ آبی فیروزه‌ای خواهد بود.هالکی بتاکید بر اینکه فراخوان خودروهای برقی تا پایان هفته جاری منتشر می‌شود و وارد مرحله واگتاری به رانندگان خواهیم شد.گفته در این فرایند تسهیلاتی را شهرداری تهران و تسهیلاتی را خودروساز ارائه می‌کند که امیدواریم که با استقبال رانندگان مواجه شود. تمام خودروهای داخلی که اقدام به واردات این خودروها کرده‌اند خدمات پس از فروش را ارائه می‌دهند. به طوری که کرمان موتور تعمیرگاه خدمات پس از فروشش را در هفته آینده راه اندازی و افتتاح خواهد کرد. باتوجه به اینکه این خودروها در گام های بعدی توسط این شرکت‌ها داخلی سازی می‌شوند، هر شرکت موظف به خدمات پس از فروش خواهد بود. وی در مورد ورود ون‌های تازه نفس به سیستم حمل و نقل عمومی نیز می‌گوید: وزارت کشور از محل ۶۴۰ ونی که قرار بود به ما تحویل بدهد، ۱۹۲ ون را تحویل داده که ۴۰ ون پلاک گذاری نشده است. علت تأخیر وزارت کشور این است که این نهاد در انتظار

فناوری‌های است که با ایران خودرو بسته شده و به دنبال آن به بقیه تعهدات خود عمل کند که شهرداری به طور مستمر پیگیری موضوع است.با اینکه مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران توب عدم ورود تاکسی های برقی را به زمین مشخص نیست.قائمی می‌افزاید: با صحبت، سخنرانی و بازدید مشکل حمل و نقل درون شهری حل نمی‌شود. حتی به دلیل عدم پیگیری نوسازی تاکسی‌ها مدت‌هاست که سمسند سورن به عنوان تنها خودروی مناسب تاکسی وارد چرخه حمل‌ونقل نشده و نوسازی متوقف شده است و هنوز وزارت کشور در مورد ون‌های اهدایی نیز اقدامی انجام ندهد؛ عضو شورای هم پیگیری‌هایش به نتیجه نرسیده و این در حالی است که قرار بود با بودجه اختصاص داده شده نوسازی ون‌ها انجام شود که نشده است که امیدواریم شهردار تهران پاسخگوی این موارد

و مطالبات باشد.با اینکه عضو شورای شهر تهران در مورد ورود، خدمات رسانی و... تاکسی های برقی ایهاماتی مطرح کرد اما شادی مالکی، سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی درباره زمان پلاک گذاری تاکسی های برقی، می‌گوید: خودروهای برقی دو شرکت کرمان موتور و آرین، پلاک ملی را گرفته‌اند و منتظر دریافت پلاک تاکسی هستند. به طوری که پلاک گذاری تاکسی های برقی در انتظار نامه شورای عالی ترافیک است که به پلیس راهور ارسال شود تا پلاک تاکسی این خودروها داده شود و طبق گفته شورای عالی ترافیک ظرف دو هفته آینده وضعیت پلاک گذاری تاکسی های برقی تعیین تکلیف می‌شود.وی با بیان اینکه رنگ تاکسی‌های برقی طبق مصوبه شورای عالی ترافیک آبی فیروزه‌ای است، گفته بود: باتوجه به اینکه پروژه برقی سازی جدید است و خودروهایی که در گام های اول وارد کشور شدند مشکلی و سفید هستند؛ مشرق شد تا این خودروها با طریق نصب

رئیس قوه قضاییه:

عصرایرانیان

شنبه ۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ ■ ۱۴ شوال ۱۴۴۵

۲۳ آپریل ۲۰۲۴ ■ شماره ۴۰۹۳

جامعه

www.asre-iranian.ir

۵
اخبار

انهدام بان‌زن و شوهری توزیع شیشه و هروئین در جنوب تهران

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ از دستگیری یک زوج قاچاقچی با ۱۷ کیلوگرم شیشه و هروئین خبر داد.سرهنگ حسین باباپور در تشریح جزئیات این خبر گفت: به دنبال ارجاع چندین فقره گزارش و شکایات مردمی مبنی بر فروش و توزیع مواد مخدر در جنوب شهر تهران پرونده‌ای در این رابطه تشکیل و تیمی از ماموران عملیات ویژه پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.وی ادامه داد: پس از چندین روز تحقیقات فنی مشخص شد این زوج جوان سابقه‌دار به تازگی با مراجعه به مرزهای تپه کرده و قصد دارند از طریق مجوزهای مواصلاتی آن را به پایتخت منتقل و توزیع کنند.باباپور ادامه داد: به دنبال این موضوع، رصد دقیق فعالیت مجرمانه متهمان و شناسایی مسیر حرکتشان در یکی از شهرهای استان کرمان، ماموران برای دستگیری آنان وارد عمل شدند. در نهایت نیز با جمع‌آوری اطلاعات به‌دست آمده موضوع به مقام قضایی منگس و دستور بازداشت متهمان صادر شد.رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ افزود: در نهایت ماموران پس از چندین شبانه روز رصد و پایش دقیق، باامداد روز گذشته موفق شدند در یک عملیات غافلگیرانه متهمان را قبل از ورود به پایتخت دستگیر و در بازرسی از آنان ۱۴ کیلو و ۷۰۰ گرم شیشه و سه کیلوگرم هروئین را کشف و ضبط کنند.وی با بیان اینکه متهمان دستگیر شده زوجی جوان بودند که به شکل خانوادگی اقدام به تشکیل باند و توزیع موادمخدر کرده بودند، گفت: این افراد درجریان بازرسی‌های اطلاعاتی انجام شده به جرم خود اعتراف کردند. همچنین برای آنان پرونده‌ای تشکیل شد و هر دو متهم برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.

اسامی پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی آموزگاری ۱۴۰۳ اعلام شد

اسامی چند برابر ظرفیت آزمون استخدامی ویژه رشته شغلی آموزگار سال ۱۴۰۳ وزارت آموزش و پرورش برای حضور داوطلب در فرایند آرزبایی تکمیلی و گزینش؛ شامل بررسی مدارک و مستندات خوداظهاری ثبت‌نام، معاینات پزشکی، بررسی صلاحیت‌های عمومی گزینش‌وسنجش و آرزبایی تکمیلی اعلام شد.سازمان سنجش آموزش کشور با انتشار اطلاعیه‌ای خطاب به داوطلبان شرکت کننده در آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته‌های شغلی آموزگاری سال ۱۴۰۳ در تاریخ ۱۷/۱۲/۱۴۰۲، اعلام کرد: کارنامه اعلام نتایج اولیه متقاضیان رشته‌های شغلی مربوط به وزارت مذکور در گاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: **www.sanjeshorg** قرار گرفته است.بر اساس این خبر، متقاضیان پس از دریافت نتیجه این آزمون، در صورتی که بر اساس نتیجه مندرج در کارنامه آزمون، جزو معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت برای شرکت در مرحله آرزبایی تکمیلی و گزینش (بررسی اسناد و مدارک خوداظهاری، معاینات اولیه پزشکی، بررسی صلاحیت‌های عمومی گزینش و وزارت نهایت فرایند سنجش و آرزبایی تکمیلی) وزارت آموزش و پرورش باشند، موظف هستند برای اقدامات بعدی، سه روز پس از اعلام نتایج اولیه از سوی سازمان سنجش آموزش کشور (از روز چهارشنبه به‌تاریخ ۱۴/۱۲/۱۴۰۲)به‌مدد با مراجعه به درگاه my.medu.ir بخش جذب و استخدام (کارا) نسبت به اعلام آمادگی جهت حضور در فرایند مذکور و تکمیل اطلاعات نمون‌پرگ‌های مورد درخواست، با رعایت مفاد دفترچه آزمون و این اطلاعیه اقدام کنند.براساس این اطلاعیه فرایند آرزبایی تکمیلی و بررسی صلاحیت‌های عمومی گزینش، طبق زمان‌بندی اعلام شده در سامانه جذب و استخدام (کارا) انجام می‌شود.هر

یک از داوطلبان معرفی شده چند برابر ظرفیت موظف اند طبق مفاد این اطلاعیه و همچنین اطلاع‌رسانی از طریق سامانه جذب و استخدام (کارا) و اداره کل آموزش و پرورش استان معرفی شده (به شرح آدرس درگاه اطلاع‌رسانی مندرج در ذیل این اطلاعیه)، در مراحل آرزبایی تکمیلی و بررسی صلاحیت‌های عمومی گزینش اقدام کنند.سازمان سنجش در این اطلاعیه تأکید کرد: داوطلب باید سه روز پس از اعلام نتایج توسط سازمان سنجش آموزش کشور، از روز چهارشنبه به‌تاریخ ۱۴/۱۲/۱۴۰۳حضور به مدت چهار روز با مراجعه به درگاه my.medu.ir بخش جذب و استخدام(کارا) نسبت به تکمیل نمون‌پرگ‌ها و بارگذاری کلیه اسناد و مدارک مورد نیاز در سامانه اقدام نماید.

عصرایرانیان
ششمینبه ۴ اردیبهشت ماه۱۴۰۳ ■ ۱۴ شوال ۱۴۴۵ ۲۳ تیرپیل ۲۰۲۴ ■ شماره ۴۰۹۳
اقتصاد خرد
www.asre-iranian.ir
اخبار

اخبار

رسیدگی به ۲ هزار شکایت از خودروسازان در شورای رقابت

سخنگوی شورای رقابت گفت تاکنون ۲ هزار شکایت از خودروسازان بررسی و نتایج آن اعلام شده که بخشی از آنها مربوط به گران فروشی است.به گزارش تسنیم، سپهر توکلی دادجویی گفت: شورای رقابت هیچ وقت قیمت گذار خودرو نبوده بلکه شورای رقابت صرفا دستورالعمل را طراحی و آن را ابلاغ می‌کند؛ نهادهایی هم که تنظیم فر می هستند بر اساس دستورالعمل و فرمولی که شورای رقابت داده قیمت خودرو را محاسبه و ابلاغ می‌کنندوی در ادامه افزود: اکنون طبق همین روالی که از انتهای سال ۱۴۰۱ وجود داشت، همچنان طبق دستورالعمل شورای رقابت، وزارت صمت قیمت خودرو را محاسبه می‌کند که قیمت تمام شده در سازمان حمایت به عنوان متولی متخصص انجام و ابلاغ می‌شود.سخنگوی شورای رقابت در خصوص گران فروشی خودروسازان گفت: ۲ هزار شکایت از خودروسازان بررسی و نتایج آن اعلام شده که بخشی از آنها مربوط به گران فروشی است؛ شورای رقابت باید به عنوان ناظر بر دستورالعمل به این موضوع ورود کند. نهادهای دیگر مانند سازمان حمایت، سامانه ۱۲۴ و تعزیرات هم به موضوع ورود و بررسی کرده اندوی افزود: به اکثر این شکایات رسیدگی و حکم صادر شده و در مراجع قضایی هم همچنان در حال پیگیری است.

فروش تخم مرغ زیر قیمت منوب سال گذشته
رییس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار مینهن از صادرات ۲۰ هزارتن تخم مرغ در فروردین ماه امسال خبر داد و گفت: قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ درب واحدهای تولیدی یه ۱۰۰ هزار تومان رسیده که کمتر از قیمت سال گذشته است.به گزارش ایرنا،حمیدرضا کااشانی درباره وضعیت تولید و بازار تخم‌مرغ و شرایط تولیدکنندگان افزود: طبق آمار بانک مرکزی تخم مرغ سال گذشته کمترین نوسان قیمت کالاهای اساسی را به دلیل افزایش تولید و تأمین و بازرسانی این محصول توسط اتحادیه مذکور داشته است.رئیس هیات‌مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار مینهن اظهار داشت: امسال و یک ماه مانده به عید نوروز و ماه مبارک رمضان، تخم مرغ در کشور کاهش شدیدی پیدا کرد و باعث شد قیمت تخم مرغ به کمتر از نرخ منسوب سال گذشته برسد؛ به طوری که تولیدکنندگان طی مدت مذکور ۱۷ هزار تومان زیر قیمت منوب سال ۱۴۰۲ یعنی ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان و ۳۰ هزار تومان زیر قیمت واقعی این محصول را می‌فروشند.به گفته وی، اکنون قیمت واقعی هر کیلوگرم تخم مرغ درب واحدهای تولیدی بر اساس هزینه‌های تمام شده تولید و نرخ تورم به ۶۲ هزار تومان رسیده و قرار بود بعد از عید فطر نرخ‌های جدید را اعلام شود که هنوز اعلام نشده است.کااشانی تصریح کرد: اکنون قیمت هر شانه تخم مرغ در خرده‌فروشی‌ها و فروشگاه‌ها ۶۵ تا ۷۲ هزار تومان به فروش می‌رسد.

تسهلات ودیعه مسکن به بیش از ۴۳۸ هزار متقاضی پرداخت شد

مدیرکل دفتر پیش‌باز طرح‌های مسکن وزارت راه و شهرسازی از پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به بیش از ۴۳۸ هزار متقاضی توسط بانک‌ها خبر داد.به گزارش باشگاه خبرنگاران، سیداحمد خادامیان میزان پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن را توسط بانک‌ها تشریح کرد و گفت: تاکنون یک میلیون و ۵۹۴ هزار و ۹۵۳ نفر در سامانه tem.mrud.ir ثبت‌نام کردند.به نقل از وزارت راه و شهرسازی، وی افزود: از متقاضیان ثبت نام شده، یک میلیون و ۴۱۶ هزار و ۴۵۲ نفر حائز شرایط اولیه شدند و از این تعداد ۹۹۱ هزار و ۶۵۸ متقاضی به بانک‌ها برای دریافت تسهیلات ودیعه معرفی شدند.مدیرکل دفتر پیش‌باز طرح‌های مسکن وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: طبق آمارها، تسهیلات پرداخت شده توسط بانک‌ها به متقاضیان وام ودیعه به تعداد ۴۳۸ هزار و ۵۵۸ فقره است که با توجه به فصل نقل و انتقال، انتظار داریم تا این میزان افزایش یابد و تعداد بیشتری از مردم بتوانند از این امکان برای فراهم کردن مسکن مناسب خود و خانواده استفاده کنند. خادامیان تأکید کرد: بانک‌ها طبق بخشنامه شرایط پرداخت وام ودیعه را تسریع بدهند.

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس پیش‌بینی کرد شمار خودروهای وارداتی تا تابستان به ۴۰ هزار دستگاه برسد.به گزارش ایلنا،علی جدی از تسهیل جریان واردات خودرو خبر داد و اظهار کرد: مجلس ابتدا در قانون واردات دامنه واردکنندگان را وسعت داده و افراد حقیقی و حقوقی را در زمره کسانی قرار داده بود که مجاز به واردات هستند، اما مجمع تشخیص مصلحت در این موضوع محدودیت‌هایی اعمال کرد و در نتیجه این محدودیت‌ها شمار شرکت‌های مجاز به واردات به حدود ۲۰ شرکت محدود شد.وی افزود: واردات خودرو

تقدیرنگی سنگینی را می‌طلبد با این حال وزارت صمت از زمانی که موضوع قانونی شدن دوباره واردات خودرو مطرح شد انگیزه خوبی برای این کار داشت، هر چند تخصیص ارز برای واردات خودرو در سال گذشته به تعویق افتاد و این امر جریان واردات را بسیار معطل کرد. جدی ادامه داد: اکنون شرایط بهتری برای تخصیص ارز رقم خورده اما جریان واردات همچنان با سرعت پیش نمی‌رود با این حال تا جایی که من می‌دانم تاکنون بیش‌تر از ۱۰ هزار خودرو وارد شده و در مرحله پلاک‌گذاری قرار دارد و برای واردات ۱۰۰ هزار خودرو هم ثبت سفارش

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

۴۰ هزار خودروی وارداتی تا تابستان پلاک‌گذاری می‌شود

شده است. نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: البته جریان تأمین ارز اکنون هم با قدرت پیش نمی‌رود اما شرایط تأمین آن نسبت به سال گذشته بهتر شده است و اگر با همین سرعت ادامه یابد پیش‌بینی می‌شود تا تابستان شمار خودروهای وارداتی پلاک‌شده به ۴۰ هزار دستگاه افزایش یابد و قیمت‌ها در بازار خودرو تا اندازهای شگسته شود. وی گفت: متوسط قیمت این خودروها ۲۰ هزار دلار است. جدی تصریح کرد: اما برای ایجاد یک تغییر اساسی در بازار خودرو شمار خودروهای وارداتی باید به ۱۰۰ هزار افزایش یابد.

علی رغم افزایش چندباره قیمت؛

چرا بازار گوشت قرمز سامان نمی‌یابد؟



هر کیلو گرم شقه و سردست گوسفند ۶۲۰ تا ۶۵۰ راسه ۶۳۰ ران و کف دست ۸۵۰ راسه و فیله تازه بدون استخوان ۹۲۰، گوشت چرخ کرده ۳۷۵ تا ۵۰۰ هزار تومان در حال فروش است.به گزارش مهر، رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی، جزئیات تغییرات را ممکن می‌کند و در این راستا سال گذشته بازار گوشت قرمز نوسان قیمتی بسیاری داشت.

سال گذشته، یکی‌دو هفته پیش از اعیاد قربان و غدیر خم (خرداد و تیر ۱۴۰۲) افزایش نرخ گوشت قرمز روی دور تند قرار گرفت؛ به طوری که تیر و مرداد نرخ گوشت گوساله از گوسفند هم پیشی گرفت. علت، کمبود دام و کشتار دام سنگین از سوی برخی مناطق ایران در این ایام بوداز سوی دیگر، به گفته مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور، اتفاقی که در اواخر سال ۱۴۰۱ رخ داد نتیجه آن در نیمه دوم سال گذشته بازتاب پیدا کرد؛ البته ریشه موضوع به عملکرد سال‌های قبل تر و به حدود سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ برمی‌گردد. سامانه بازارگاه رانداناری شد و برای نهاده دامی سهمیه ارز ۴۲۰۰ تومانی در نظر گرفته نشد. حتی این موضوع برای پرور بندها هم منفی شد؛ بنابراین قیمت تمام شده گوشت از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ بالا بود چون داملاران نهاده مورد نیاز خود را از بازار آزاد تهیه می‌کردند. در مقابل شاهد قیمت دستوری بودیم.افشین صدر دادرس در ادامه توضیحات گفت، در این دوره تولید دام زیاد بود و بازار تقاضا هم تغییری نداشت؛ از این رو قیمت تمام شده خودش را نشان نمی‌داد. در نیمه نخست سال ۱۴۰۱ دو اتفاق این چالش را بر مآل کرد؛ نخست صادراتی بود موقع بود که مجوز آن را وزارت جهاد کشاورزی صادر کرد به این ترتیب تعدادی دام از کشور خارج شد. دوم، تعداد بالایی دام از سوی شرکت پشتیبانی امور دام خریداری شد و قرار بود دو ماه بعد پول آن پرداخت شود که این پول با ۱۰ تا ۱۱ ماه تأخیر انجام شددر ادامه این روند، تعداد دام کاهش پیدا کرد زیرا تأخیر در پرداخت پول دام، مشکل تولید را حادتر کرده و بخش زیادی از داملاران از چرخه تولید خارج شدند.تیر خلاص به این بازار بیمار حذف ارز ترجیحی در اردیبهشت ۱۴۰۱ بود. قیمت نهاده‌های دامی ۶ برابر شد. به این ترتیب پیش از این که عرضه زیاد دام قیمت تمام شده را در سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ نشان نمی‌داد، با کاهش جمعیت دامی سال ۱۴۰۲ نمود پیدا کرد.

■ نباید از پدیده «قاچاق» هم غافل بود
مدیرعامل اتحادیه سراسری داملاران کشور درباره پیشی

گرفتن قیمت گوشت گوساله نسبت به گوسفند عنوان کرده که یکی از دلایل به کمبود نقدینگی داملاران و عدم پروارندگی دام بر می‌گردد.مجتبی عالی با اشاره به آمار قاچاق دام هم اظهار کرد: بر اساس آمار به دست آمده از کشور مقصد این دام‌ها، روزانه ۴ تا ۵ هزار دام سبک از کشور به مقصد بندر خصب عمان قاچاق می‌شود. در این بخش، دام سنگین از مرز عراق قاچاق شده که آمار دقیقی در این خصوص وجود ندارد.

■ دام پایه پرور و ضد و نقیض‌های دولتی
عالی سال گذشته (مرداد ماه) با بیان اینکه مذاکرات برای واردات دام سنگین پایه پرور انجام شده و قرار است در وزن‌های مختلف ۲۰۰ تا ۴۰۰ کیلو گرمی دام سنگین خریداری شود، اعلام کرده بود پس از ۴ ماه از واردات دام پایه پرور، گوشت آن وارد بازار می‌شود؛ اما پرورنده این موضوع بدون نتیجه همچنان باز است. مجتبی نوروزی، رئیس سازمان دامپزشکی کشور روز گذشته در پاسخ به این پرسش مهر که سال گذشته برای تنظیم بازار گوشت قرمز قرار بود دام پایه پرور وارد شود، توضیح داد: مجوز واردات دام پایه پرور از برخی کشورها از سوی سازمان دامپزشکی کشور صادر شده و در این خصوص مشکلی وجود ندارد. واردکنندگان و بخش خصوصی برای این امر باید اقدام کنند که استقبال نشده است.وی اظهار کرد: واردات از کشورهای روسیه، گرجستان، قزاقستان، ارگونه، استرالیا، نیوزلند و برزیل البته بزریل هنوز اطلاعات درخواست شده ایران را ارسال نکرده است اگر این اطلاعات از سرویس دامپزشکی این کشور ارسال شود) امکان واردات دام

خودروها ارزان تر می‌شوند؟

افت قیمت ۵ تا ۴۵ میلیون تومانی خودروها در بازار

فروش در بازار خواهیم پرداخت:

۵ تا ۸ میلیون ارزان شد
تارا در نسخه اتوماتیک با تیب ال ایکس وی ۴ ابتدای هفته جاری با قیمت یک میلیارد و ۲۶۵ میلیون تومان معامله می‌شد. اما امروز قیمت این خودرو به یک میلیارد و ۲۶۰ میلیون تومان رسیده است، کاهش ۵ میلیی تومانی قیمت این خودرو در شرایط فعلی بیانگر تلاوم ارزانی آن نیست. مولفه های بازار نشان می دهد که بـزودی قیمت این محصول چشم مجددی خواهد داشت، البته این جهش وابستگی فراوانی به افزایش نرخ ارز دارد. شکاف قیمتی میان اتوماتیک تا بازار برای این محصول به حدی است که بستر سودآوری برای معامله آن بیشتر از گذشته شده است.

■ شاهین در مسیر افت قیمت

شاهین اتوماتیک را می توان جدیدترین

سدان محبوب گروه خودروسازی سایپا اعلام کرد، این خودرو ابتدای هفته جاری با قیمت ۸۸۰ میلیون تومان در بازار معامله می‌شد. اما امروز قیمت این محصول به ۸۷۵ میلیون تومان رسیده است. پارامترهای بازار بیانگر آن است که نرخ شاهین اتوماتیک در بازار به کمتر از ۸۰۰ میلیون تومان خواهد رسید. باتوجه به کاهش شفاف قیمتی میان کارخانه تا بازار برای این محصول، سودجویان کمترین تمایل را برای خرید شاهین اتوماتیک از بازار دارند. شاید زمان آن رسیده که وزارت صمت نرخ خودروهای داخلی را اصلاح کند تا سودآوری در این بازار حذف شود.

■ جک جی ۷ چند؟

کی ام سی جی ۷ یا همان جک جی ۷ سدان جدید شرکت کرمان موتور است، این خودرو علیرغم ظاهر جدیدی که دارد از نظر کیفی چندان مقبولیت ندارد. جک جی ۷ ابتدای

شده است. نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: البته جریان تأمین ارز اکنون هم با قدرت پیش نمی‌رود اما شرایط تأمین آن نسبت به سال گذشته بهتر شده است و اگر با همین سرعت ادامه یابد پیش‌بینی می‌شود تا تابستان شمار خودروهای وارداتی پلاک‌شده به ۴۰ هزار دستگاه افزایش یابد و قیمت‌ها در بازار خودرو تا اندازهای شگسته شود. وی گفت: متوسط قیمت این خودروها ۲۰ هزار دلار است. جدی تصریح کرد: اما برای ایجاد یک تغییر اساسی در بازار خودرو شمار خودروهای وارداتی باید به ۱۰۰ هزار افزایش یابد.

گوشت قرمز گفته بود، با توجه به نیاز بازار روزانه به طور میانگین ۲۰۰ تن گوشت گرم وارد کشور می‌شود.علیرضا پیمان پاک برای تأمین بازار گوشت امسال هم گفته، در بودجه از مرود نیاز واردات گوشت قرمز اختصاص داده شده و تا پایان سال ارز مورد نیاز گوشت قرمز تأمین است. سال گذشته ۱۰۰ هزار تن گوشت منجمد و ۳۰ هزار تن گوشت گرم وارد شد امسال تمرکز بر واردات یابد. حجم واردات گوشت گرم ثابت باقی خواهد ماند. همچنین گفته است: عمده واردات، گوشت گوساله بوده که ۸۰ درصد پیش بینی می‌شود و باقی گوشت گوسفندی است.

■ ضد و نقیض‌های سرانه مصرف

آمارهای اعلامی از سرانه مصرف گوشت در کشور دقیق نبوده و متناقض است. این عدد برای گوشت قرمز از ۷۰۰ گرم تا ۷ کیلو گرم در سال برای هر نفر متغیر اعلام می‌شود. تا پیش از سال ۱۴۰۰ حدود یک میلیون تن مصرف گوشت قرمز کشور اعم از گوسفندی و گوساله بود؛ سال‌هایی که هر فرد ۱۲ کیلو گرم مصرف سرانه داشت.مجتبی نوروزی، رئیس سازمان دامپزشکی کشور درباره سرانه مصرف گوشت قرمز اظهار کرد: بر اساس آمار سال گذشته سرانه مصرف در کشور ۷ کیلو گرم است. این عدد برای گوشت مرغ به طور دقیق استخراج نشده اما به طور قطع آمار مصرف گوشت سفید نسبت به سال‌های قبل در کشور روند افزایش داشته است. این مسؤؤل دولتی عنوان کرد: امکان صادرات بیش از ۱۰۰۰ تن گوشت مرغ از کشور وجود دارد و می‌توان بخشی از نیازمندی ۲.۲ میلیون تنی گوشت مرغ مورد نیاز کشورهای اطراف را تأمین کردوی تأکید کرد: تولید باید با هدف صادرات انجام شود.

■ قیمت گوشت در بازار

هر کیلو گرم شقه و سردست گوسفند ۶۲۰ تا ۶۵۰ راسه ۶۳۰ ران و کف دست ۸۵۰ راسه و فیله تازه بدون استخوان ۹۲۰، گوشت چرخ کرده ۳۷۵ تا ۵۰۰ هزار تومان در حال فروش است.هر کیلو گرم سردست گوساله ۵۶۰ ران گوساله ۵۸۰ و فیله گوساله تازه ۸۸۰ هزار تومان نیز قیمت گذاری شده است.گفتنی است؛ قیمت دولتی گوشت گوسفند هر کیلو گرم ۳۱۰ تومان بوده است.گوسفند چرخ کرده ۳۷۵ تا ۵۰۰ و گوسفند ۲۹۹ هزار تومان است که توزیع آن محدود انجام می‌شودنهادهای متولی باید برای تأمین بازار اعیاد عید قربان و غدیر خم تدابیر لازم را اندیشیده تا همچون سال گذشته شاهد سیر نجومی قیمت‌ها برای امسال در بازار گوشت کشور نباشیم.

اخبار

خودکفایی در تولید محصولات شوینده با بازار ۱۳۰ هزار میلیارد تومانی

مدیرکل دفتر صنایع سلولوزی، چاب و نوشت‌افزار وزارت صنت، معدن و تجارت از صادرات ۱۶۱ میلیون دلاری صنعت شوینده و بهداشتی در سال گذشته خبر داد و گفت: در تولید محصولات شوینده با حجم بازار ۱۳۰ همتی و تلاش تولیدکنندگان و شرکت‌های دانش بنیانی به خودکفایی دست یافته‌ایم.به گزارش ایرنا، مونا ابروفراخ اظهار داشت: در حوزه مواد اولیه ده‌ها پروژه دانش بنیان به نتیجه رسیده است که این امر منجر به خودکفایی در صنعت آرایشی و بهداشتی شده است به‌عنوان مثال ماده گلیسرین که ماده مشترک بسیاری از محصولات شوینده آرایشی و بهداشتی است و تا ۲ الی ۳ سال پیش حتی در گرید معمولی وارداتی بود، الان نه‌تنها تماما در داخل کشور تولید می‌شود؛ بلکه تولید گرید دارویی آن نیز سال گذشته برای اولین بار آغاز شده است.وی اضافه کرد: همچنین سوادی مانند PEG یا MPG و فسفونات برای اولین بار تولید شده است، ضمن اینکه در حوزه مواد مؤثره گیاهی انواع عصاره‌ها و اکسترکت‌ها تولید شده است، در حالی که ما حتی عصاره انار و عصاره زعفران را از اروپا وارد می‌کردیم که از سال گذشته تولید انبوه آن آغاز شده است.ابروفراخ تأکید کرد: تولید اساسن از پایه مولکول برای اولین بار در کشور که ایران را در زمره هفتمین تولیدکننده دارای دانش فنی این محصول در جهان قرار می‌دهد.

خرید و فروش هواپیمای غیر نظامی قانونی است

سازمان هواپیمایی کشوری درباره خرید و فروش جت شخصی اعلام کرد: طبق قانون هر شخص حقیقی یا حقوقی دارای تابعیت جمهوری اسلامی ایران، مجاز است با رعایت قوانین و مقررات مربوط، اقدام به خرید و مالکیت هواپیمای شخصی غیرنظامی کند.به گزارش عصرایران، روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری در خصوص «خرید جت‌های خصوصی املاعیه ای صادر کرد» در این اطلاعیه آمده است به پیشنهاد وزارت راه و ترابری و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، در سال ۱۳۸۲ آیین‌نامه مالکیت و بهره‌برداری هواپیمای شخصی به تصویب رسید. براساس این آیین‌نامه هر شخص حقیقی یا حقوقی دارای تابعیت جمهوری اسلامی ایران، مجاز است با رعایت قوانین هواپیمای شخصی غیرنظامی کند. همچنین بهره‌برداری از هواپیمای شخصی منوط به اخذ مجوز صلاحیت پرواز هواپیمای بهره‌بردار، مطابق استانداردهای پرواز و قوانین و مقررات سازمان هواپیمایی کشوری است.در این راستا خبرنگاری در مصاحبه‌ای با رئیس سازمان هواپیمایی کشوری به پرسش در خصوص مالکیت خصوصی هواپیماهای خصوصی می‌پردازد اما پس از انتشار مطالبی در این خصوص این پرسش مطرح می‌شود که خرید جت‌های شخصی به تازگی برای عموم آزاد شده است این در حالی است که این‌موضوع تنها اتفاق جدیدی نبوده بلکه آیین‌نامه مالکیت و بهره‌برداری هواپیمای شخصی در سال ۱۳۸۲ به تصویب رسیده است.

اراضی بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد پروژه‌های مسکن ملی تأمین شد

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: اراضی بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار پروژه نهضت ملی مسکن تأمین و موانع و قوانین حذف و پاکیز در این زمینه برطرف شده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران، ارسالن مالکی با بیان اینکه در حال حاضر میزان اراضی در حال آماده‌سازی برای طرح‌های مسکن بیش از ۴۱ هزار هکتار زمین معادل بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد است که تأمین این میزان زمین در سازمان ملی زمین و مسکن بی‌سابقه بوده است، گفت: عزم سازمان ملی زمین و مسکن برای تأمین و تکمیل پروژه های نهضت ملی مسکن جدی است و ادامه دارد.وی افزود: اولویت سازمان ملی زمین و مسکن در سال جدید انجام دقیق برنامه اجرایی تدوین شده پایان سال قبل است و همه موارد موجود در این برنامه مهم است.مالکی با بیان اینکه هر تصمیمی که منجر به رونق و جهش تولید شود در اولویت کار سازمان ملی زمین و مسکن قرار خواهد داشت گفت: تا حد امکان باید با حذف قوانین دست و پاگیر از تولیدکنندگان و صنعتگران حمایت کرد. مالکی تصریح کرد: این حمایت از یک سو مایه دلگرمی آنها می‌شود و از طرف دیگر آنها مسئولان را حامی و پشتیبان خود در مسیر پربخ و خم تولید خواهند دید.

<div><div></div><div><div>اخبار</div></div></div>
<p>آخرین مهلت افتتاح حساب جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک ملت</p> <p>فرصت برای افتتاح و افزایش موجودی جهت شرکت در قرعه کشی جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک ملت تا پایان ۱۳۹۳/۰۳/۱۴ تعیین شدبه گزارش روابط عمومی بانک ملت،با توجه به استقبال گسترده مشتریان از جشنواره حساب های قرض الحسنه بانک ملت و ایجاد شرایط ویژه برای سیرده گذاران و دارندگان این حساب، برگزار ی این جشنواره تداوم دارد.بر اساس اسناد دارندگان حساب های قرض الحسنه با افزایش موجودی و با افتتاح حساب قرض الحسنه می توانند علاوه بر جوایز این جشنواره که شامل ۱۰۰۱ جایزه نقدی و هر یک به ارزش ۲۵۰ میلیون تومان و صدها هزار جایزه نقدی دیگر است، از شرایط ویژه ای که برای دریافت تسهیلات این گونه از حساب ها فراهم شده بهره مند شوند.شایان ذکر است علاقه مندان می توانند با حداقل موجودی حساب های قرض الحسنه پس انداز به میزان ۲۰۰هزار تومان و حساب های ارزی ۱۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزها در این قرعه کشی شرکت کنند.</p>

<div><div></div><div><div>بانک ملی ایران پیشگام در حمایت توسعه خدمات بهداشتی و درمانی</div></div></div>
<p>تجهیز و بهره‌برداری بخش ام آر آی بیمارستان آرم با حمایت‌های بانک ملی ایران در استان البرز انجام شدبه گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، بخش ام آر آی بیمارستان تخصصی فوق تخصصی آرم با حضور مجتبی عبداللهی استاندار البرز،زیدبیر کمیسیون‌همه‌انگهی بانک‌های استان و مدیر امور شعب استان البرز بانک ملی ایران و نمایندگان مردم البرز در مجلس شورای اسلامی افتتاح و به بهره برداری رسید.استاندار البرز در حاشیه این مراسم از تشکیل قرارگاهی با عنوان رشد تولید با مشارکت مردم در البرز خبر داد و گفت: این قرارگاه در قالب کارگروه‌های تخصصی تشکیل شد تا ابعاد و مسیرهای مختلف تحقق شعار سال احصا و در استان البرز اجرایی و عملیاتی شود.عبداللهی از دست اندرکاران اجرای پروژه بیمارستانی آرم طب در بخش خصوصی و دولتی قدرتی نامود وگفت: نقش اثر گذار مدیران استانی و بانک ملی ایران نیز به جهت حمایت و تأمین منابع مالی مورد نیاز در تجهیز و راه اندازی این بیمارستان ملموس و قابل تقدیر است.</p>

کارخانه اchiه شماره ۲ شرکت اchiه استیل فولاد بافت روز س‌شنبه ۴ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ به صورت رسمی به بهره‌برداری می‌رسد.به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، امیر نیک رویان، مدیر روابط عمومی گروه مالی گردشگری، با بیان این خبر گفت: واحد اchiه مستقیم شماره ۲ شرکت اchiه استیل فولاد بافت که عملیات اجرایی آن از ۲۱ بهمن ماه ۱۳۹۹ آغاز شده بود، روز سه‌شنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ با حضور مقامات کشوری و استانی و مهدی جهانگیری، رئیس گروه مالی گردشگری، و مدیران این گروه به بهره‌برداری می‌رسد.مدیر روابط عمومی گروه مالی گردشگری در ادامه با اشاره به راهدانازی فاز دوم این پروژه که عملیات اجرایی آن به وسیله

توسط گروه مالی گردشگری آغاز شد؛

افتتاح ۴ پروژه در بافت و تحول در اشتغال منطقه

قرارگاه خانم‌الانبیا و نظارت شرکت مهندسی برسو انجام شده، تصریح کرد: با راهدانازی این فاز ظرفیت تولید این مجتمع که پیش از این ۸۰۰ هزار تن بود، به ۱ میلیون و ۶۰۰هزار تن آهن اسفنجی در سال خواهد رسید.نیک رویان ادامه داد: با بهره‌برداری از فاز دوم این مجتمع، زمینه ایجاد اشتغال پایدار بیش از ۷۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۵هزار نفر به صورت غیرمستقیم در منطقه کپورخوردار بافت به وجود خواهد آمد و نقش به‌سزایی در توسعه اقتصادی استان این منطقه خواهد داشت.بر اساس این گزارش، فاز اول شرکت اchiه استیل فولاد بافت، در سال ۱۳۹۸ با مشارکت هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان به عنوان سهامدار عمده، سازمان توسعه و نوسازی معادن و

عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران:

بانک توسعه صادرات در مسیر جهش تولید گام موثر بر می دارد



های بین المللی بانک، نیز گسترده و قابل توجه بود. به گفته عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران، از سال ۸۸ به بعد فعالیت بانک تحت تاثیر تحریم ها

عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران گفت:عملکرد چند ماه اخیر بانک نشان می دهد که در مسیرجهش تولید، درست گام موثر بر می داریم و امیدوارم در ادامه راه تحول بزرگی برای این بانک رقم بخورد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران سید مرتضی ذکاوت عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران که در مشهد برگزار شد، تغییر سیاست های مدیریتی و حضور نیروی متخصص را فرصت مناسبی برای یک شروع دوباره بانک توسعه صادرات ایران عنوان کرد. وی، ضمن تبیین جایگاه این بانک در سیستم بانکی در سه بازه زمانی مختلف، گفت: بانک توسعه صادرات ایران در بدو تاسیس در دهه هفتاد تا سال ۱۳۸۶، با بهره مندی از نیروی انسانی جوان و سرمایه قابل توجه ارزی و ریالی مسیر بالندگی را طی کرد. ذکاوت افزود: در دهه اول فعالیت بانک توسعه صادرات ایران، عمده سرمایه بانک شامل منابع ارزی بود که با تکیه بر این منابع ارزی غنی، دایره فعالیت

به دنبال خلق ایده و نوآوری در ارائه خدمات و محصولات هستیم

از معاونان و مدیران شرکت بیمه حکمت صبا بر گزار گردید ، امیر سرتیپ خلیان رضا خدایی ضمن تشکر از حضور دکتر بهاری فر و هیئت همراه گفت : این شرکت آمادگی لازم برای توسعه همکاری، مشاوره و فراهم نمودن بستر مناسب برای همکاری در راستای هم افزایی و ارزش افزوده برای ساها و بیمه حکمت صبا را دارد . مدیرعامل ساها خاطر نشان کرد : انتظار می رود طرح های نو و مورد نیاز ما در راستای بیمه های بااربری قطعات تعمیری ، سایر تجهیزات هواپیماها و E&A در دستور کار شرکت بیمه حکمت قرار بگیرد تا خدمات بیمه ای و نیازهای بیمه ای شرکت تامین شود. در ادامه ، دکتر بهاری فر با اشاره به بیانات مدیرعامل شرکت ساها تاکید کرد : ما به دنبال آن هستیم تا با نوآوری و خلاقیت در

صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) و بانک صنعت و معدن با هدف خودکفایی صنعتی و تولید محصولات استراتژیک مانند آهن اسفنجی به بهره‌برداری رسیده است.مدیر روابط عمومی گروه مالی گردشگری همچنین از افتتاح وبلاهای اقامتی شهرستان بافت و مجتمع بین راهی این منطقه در این مراسم خبر داد و گفت: مهدی جهانگیری رییس گروه مالی گردشگری در راستای انجام مسولیت های اجتماعی و همچنین بهبود اوضاع سلامت و ورزش جوانان منطقه بافت،قصد دارد مجتمع ورزشی شهرستان را بازسازی و نوسازی کند تا عموم مردم بتوانند از آن استفاده کنند.گفتنی است بازسازی و نوسازی مجتمع ورزشی شهید شباهی بافت هم اکنون آغاز شده است.

<div><div></div><div><div>اقتصادی که وی از آن به عنوان دوران فترت یاد نمود، از ۱۴۰۲ به بعد با حضور مدیر عامل بانک جناب آقای دکتر خانی روح تازهای به کالبد بانک دمیده شد که نوید تغییرات مثبت در روندهای بانک را می دهد. وی، دوران جدید که از میانه سال ۱۴۰۲ آغاز شده است را دوره اchiه و خیزش بانک نامید و افزود: بر این باورم که آثار و نتایج این دوره را به زودی خواهیم دید. عضو هیات مدیره بانک در این همایش با بررسی نمودار رشد صادرات غیرنفتی و اعطای تسهیلات در بازه زمانی ۱۳۸۳ تا ۱۴۰۰، گفت: شباهت این دو نمودار نشان می دهد که انباشت تسهیلات ارزی بالا و گردش پایین است که تحریم ها آن را تشدید کرده است. وی با بیان اینکه در رویکرد جدید بانک، هدف افزایش گردش تسهیلات ریالی است، گفت: در سیاست – های جدید، جذب منابع در دستور کار قرار گرفته و این فرصت بسترساز ظرفیت های جدید برای بانک توسعه صادرات ایران است تا بتواند جایگاه خود را در شبکه بانکی به عنوان یک بانک توسعه ای بازیابی کند.</div></div></div>

<div><div></div><div><div>بیمه حکمت صبا خدمات دهی خوب و مناسب به مردم عزیز کشور بخصوص کارکنان ارش و خانواده های محترم آنان است و در همین راستا ما همیشه به دنبال راهکارهای خوب و مناسب برای تحقق برنامه های جدید به منظور خدمات دهی بیمه ای و جبران هزینه ها و تامین منابع و درآمدها هستیم.</div></div></div>

فرهنگی

پژوهشگر فرهنگی و اجتماعی:

سکولاریسم جهانی و تهاجم فرهنگی مهم‌ترین عوامل بی‌حجابی هستند



خود در این زمینه فاصله گرفتند و تلاشی که در سابق برای دیندار کردن افراد وجود داشت کمرنگ شد یعنی مردم آموزش‌های دینی و نهادینه کردن باورهای دینی را بر عهده مدرسه و دولت دانستند و دیگر حسن مسؤولیتی وجود نداشتند که ما هیئت تشکیل دهیم و با نوجوانان صحبت کنیم و آنها را به سمت دین و قرآن و احکام سوق دهیم. از طرفی دولت‌ها گرفتاری‌ها و اولویت‌های دیگری داشتند و مضاف بر آن دولت معلم خوبی برای جوانان نیست و نمی‌تواند جای پدر و مادر و گروه‌های مردمی را پر کند. این دو عامل باعث شد دولت هم نتواند به وظیفه‌اش عمل کند و در شرایطی که دولت نتوانست به وظیفه خودش عمل کند و از طرف دیگر خانواده‌ها نیز تن به مسؤولیت پرورش دینی کودکان و نوجوانان ندادند نوجوانانی پرورش پیدا کردند که بیله و رها بودند. در این شرایط قاعدتا افراد به سمت جذایتهایی رفتند که در غرب ترویج می‌شد و در نظرشان بی‌حجابی زیباتر آمد و در نتیجه افراد دچار این معضل شدند. بنابراین تلاش‌هایی که در این چهاردهه صورت گرفت از سوی دولت و گروه‌های مردمی کافی نبود. اگر تلاش فرهنگی کافی صورت می‌گرفت حتماً وضعیت حجاب امروز بهتر بود. تا زمانی که گروه‌های مردمی با تکیه بر سنت گذشته تلاش نکنند دین و شریعت را بین جوانان گسترش دهند به نظرم روش‌های انتظامی و قضائی منجر به باحجاب‌تر شدن مردم نخواهد شد.

«در حوزه فرهنگ‌سازی حجاب در جامعه باید از کجا شروع کرد و چه فرآیندی را طی کرد تا به نتیجه مطلوب رسید؟»

اولاً وقتی گفته می‌شود گشت ارشاد جواب نمی‌دهد و باید کار فرهنگی بکنیم، عموماً معنایش این است که آقای نیروی انتظامی شما فعلاً کاری انجام نده تا ما بنشینیم فکر کنیم. نهایتاً همه هیچ کاری انجام نمی‌شود. متأسفانه شورای عالی انقلاب فرهنگی و اساتید دانشگاهی که منتقد گشت ارشاد و زحمت‌های نیروی انتظامی و قوه قضائیه هستند خودشان کارنامه قابل قبولی ندارند که بر اساس آن ادعا کنند شما با بدجوابی مقابله نکنید چون ما یک طرح فرهنگی خوبی انجام دادیم و جلوی بی‌حجابی را گرفته است. بنابراین وقتی از کار فرهنگی صحبت می‌شود عموماً منظور این است که شما کاری به کار مردم نداشته باشید و جامعه را تنها بگذارید تا به همین مسیر سقوط ادامه دهد. من به این معنا کار فرهنگی را نمی‌پذیریم یعنی به این معنا که شما یک گوشه‌ای بنشینید فکر کنید و فقط به نقد اقداماتی که برای ترویج حجاب می‌شود بسنده کنید و هیچ اقدامی از شما سر نزد. کار فرهنگی حتماً خوب است ولی کار فرهنگی که منجر به عمل و نتیجه شود. ما در این زمینه افرادی داریم که ادعاهای بزرگی دارند، نهادهایی مثل شورای انقلاب فرهنگی داریم که مدام بر کار فرهنگی تاکید می‌کنند ولی در عین حال موضوع حجاب و وضعیت فرهنگی کشور را رها کردند و مدلی برای ارتقای فرهنگی جامعه ندارند. پس چه کار باید کرد؟ من حتماً معتقدم باید کار فرهنگی انجام شود ولی کار فرهنگی که در کوتاه‌مدت و میان‌مدت جواب بدهد. کار فرهنگی به این معنا نیست که شما بنشینید تا در پنجاه سال آینده نتیجه بدهد. خیر، کار فرهنگی باید به گونه‌ای باشد که الان هم جواب بدهد.

«در این خصوص چه می‌توان کرد؟»
یکی از کارهایی که باید انجام شود این است گروه‌های مردمی سازماندهی شوند تا بتوانند دوباره وظایف فرهنگی را

<div><div></div><div><div>عمرسیر ایرانیان</div></div></div>
<p>سومینشنبه ۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ ■ ۱۴ شوال ۱۴۴۵ ۲۳ اپریل ۲۰۲۴ ■ شماره ۹۳۰۴</p>
بانک و بیمه
www.asre-iranian.ir
اخبار

<div><div></div><div><div>آیین تکریم و معارفه مدیران کل حراست بیمه ایران بر گزار شد</div></div></div>
<p>طی مراسمی که در ساختمان مرکزی شرکت سهامی بیمه ایران و با حضور کشاورز، مدیرعامل و رئیس هیات مدیره بیمه ایران و پرنینچی رئیس مرکز حراست وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد از خدمات جنگ آرا مدیر کل سابق حراست تقدیر و شریعتی به عنوان مدیر کل جدید معرفی شد.کشاورز در این مراسم با تشکر از زحمات مدیر کل سابق و اشاره به سابقه حضور شریعتی در بیمه ایران گفت: تغییر بخشی از رویکرد طبیعی مدیریت است و با توجه به جایگاه خطیر حراست در بیمه ایران به عنوان قدیمی‌ترین شرکت بیمه‌ای کشور و تنها شرکت دولتی حاضر در صنعت، به دنبال فردی بودیم که هم بیمه ایران را بشناسد و هم تجربه موفق‌ی در حوزه حراست داشته باشد که الحمدلله شریعتی هر دو ویژگی را دارد.</p>

<div><div></div><div><div>نشست مدیر عامل بیمه آسیا با مسئولان سرپرستی استان اصفهان</div></div></div>
<p>مدیر عامل بیمه آسیا در سفر به اصفهان، با مسئولان سرپرستی، رؤسای شعب و کارکنان بیمه آسیا در این استان دیدار و گفت‌وگو کردبه گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، مسعود بادین، نایب رئیس هیات مدیره و مدیر عامل بیمه آسیا در نشست با مسئولان سرپرستی استان اصفهان، در سخنانی ضمن توصیف شرایط کلان صنعت بیمه، راهبردهای بیمه آسیا در سال ۱۴۰۳ در حوزه‌های متنوع کسب و کار و رشته‌های بیمه‌ای را تشریح کرد.مدیرعامل در این ارتباط اظهار داشت: مدیریت اثربخش و مبتنی بر هرف همراه با جلب رضایت بیمه‌گذاران و مشتریان، کنترل و ارزیابی صحیح ریسک در نقطه شروع بیمه‌سازی و در طی اجرای قرارداد، مدیریت خسارت‌ها، توانمندسازی بنده کارشناسی شعب، اصلاح فرآیندها و چابکی در عملیات اجرایی از جمله مولفه هایی است که باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.</p>

<div><div></div><div><div>انجام دهند. حقیقت این است که دولت نه توانش را دارد و نه انگیزه‌اش را دارد و نه اینکه چنین جایگاهی دارد که بتواند جامعه را از لحاظ فرهنگی تغذیه کند و به جامعه از لحاظ فرهنگی غنا ببخشد. در شرایط فعلی هم اگر دولت برای بیست سال تمام‌وقت کار کند اولویت‌های اقتصادی اقتدر آن را مشغول می‌کند که نمی‌تواند به امور فرهنگی اعم از حجاب و دیگر مضلات فرهنگی بپردازد. این امر فقط با مشارکت مردمی قابل حل است و در این زمینه گروه‌های خانوادگی و اجتماعی مثل هیأت‌ها باید با شیوه‌های نوین و به‌روز که شامل شبکه‌سازی و سازماندهی است و همچنین الگوهایی که برای تشکیل انجمن و سازمان‌های مردم‌نهاد وجود دارد به‌کارگیری شوند و این گروه‌های مردمی شروع به ترویج حجاب کنند و به خصوص نوجوان‌ها را جذب کلاس‌های قرآن و احکام کنند و این افراد را در محیطی قرار دهند که فکر نکنند همه افراد محیط پیرامون بی‌حجاب شدند و ما هم باید هر‌نگ جماعت شویم. بنابراین راه حل اول و مهمی که وجود دارد این است گروه‌های مردمی تشکیل شوند و با مشارکت مردمی، حجاب ترویج و نهادینه شود. هیچ انتظاری هم از دولت و بقیه بخش‌ها نباید وجود داشته باشد. در عین حال وقتی مقام معظم رهبری بر فعالیت آتش به اختیار در حوزه فرهنگی تاکید می‌کنند معنایش این نیست که شما از قوه قهریه استفاده کنید و بی‌حجاب‌ها را مورد آزار و اذیت قرار دهید بلکه منظور از آتش به اختیار این است شما بررسی کنید چطور می‌توان با ابزارهای فرهنگی با افراد جامعه گفت‌وگو کرد و مواجهه داشت و آنها را نسبت به بی‌حجابی سست کرد و به سمت حجاب سوق داد. راهکار دوم به نقش گفت‌و‌بری گردد. همانطور که عرض کردم این کار از عهده مردم برمی‌آید ولی معنایش این نیست که دولت هیچ وظیفه‌ای ندارد و امروز را کلا رها کند. وظیفه دولت این است سیاست‌گذاری کند تا گروه‌های مردمی بتوانند به خوبی اقدام کنند. مثلاً آموزش گروه‌های مردمی، حمایت از گروه‌های مردمی یا سازماندهی این گروه‌ها از جمله مسؤولیت‌های دولت است. دولت باید عامل مشوق و تسهیلگر برای گروه‌های مردمی باشد و متخصصین فکر کنند چطور می‌توانیم قوانینی در این زمینه وضع کنیم و حمایت‌های درستی داشته باشیم تا گروه‌های مردمی بهتر بتوانند در این عرصه فعالیت کنند. دولت باید در این زمینه کار سستادی کند ولی کار سستادی خود را قوی انجام دهد و کار میدانی را به مردم واگذار کند. یکی از راهکارهایی که به نظرم کمترین هزینه را دارد این است زمینه را برای گفت‌وگو درباره حجاب فراهم کنیم. در حال حاضر نه تنها کار فرهنگی در مورد حجاب نداریم حتی بحث علمی هم درباره حجاب صورت نمی‌گیرد. منظورم این است که افراد موافق و مخالف حجاب روبروی هم قرار بگیرند و با صراحت با هم صحبت کنند. من معتقدم دیدن اسلام مطابق فطرت انسان است اگر این گفت‌وگوها در بگیرد به بهتر شدن فهم مردم از جامعه منجر می‌شود و نهایتاً حجاب را گسترش می‌دهد ولی الان جایی درباره حجاب گفت‌وگو نمی‌شود و گفتمان رایج درباره حجاب این است که بی‌حجاب‌ها در کلونی خودشان مجببه‌ها را تحقیر می‌کنند و از آن طرف هم وقتی نظام می‌خواهد حجاب را ترویج کند ابزارش جز ابزار قضائی و انتظامی چیز دیگری نیست و گفت‌وگوهای یک طرفه صداوسیما نیز منجر به رشد و آگاهی جامعه نخواهد شد. اگر این گفت‌وگوها شکل بگیرد جامعه درک بهتری از موضوع حجاب پیدا می‌کند و وقتی این درک تقویت شود منجر به رشد و گسترش حجاب و اقبال مردم به حجاب خواهد شد. در غیاب این گفت‌وگو ما فقط شاهد برخوردهای احساسی و کینه‌توزانه مبتنی بر هیجان هستیم که هیچ‌کدام از اینها منجر به حجاب نخواهد شد.</div></div></div>
<p>«پیش‌بینی شما از آینده وضعیت حجاب و سناریوهای پیش روی آن چیست؟» در مورد حجاب روند، روند خطی نیست. برخی تصور می‌کنند چون مردم به سمت بی‌حجابی می‌روند پس حجاب بی‌حجابی تسخید خواهد شد. این بستگی به کار فرهنگی ما دارد. اگر کار فرهنگی به خوبی انجام شود این بی‌حجابی‌ها برگشت‌پذیر است. حجاب یک موضوع رفتاری است و رفتار نسبت به پیش و باور و احساسات راحت‌تر اصلاح می‌شود. رفتار سطحی‌ترین لایه انسان است و به سرعت اصلاح می‌شود. بنابراین حجاب هم چون ماهیت رفتاری دارد درست می‌شود. در زمان شاه پهلوی در بسیاری از شهرها بی‌حجابی و بی‌عفتی موج می‌زد و در مکان‌های تقریبی و خیابان‌های شهرهای بزرگ بی‌حجابی خیلی فراوان بود و کسی تصور نمی‌کرد نشود دوباره این افرادی که ارتقیدر در بی‌حجابی جلو رفتند را به پوشش سوق داد ولی پس از انقلاب همان افرادی که بی‌حجاب بودند تحت تاثیر انقلاب و بازگشت مردم به دین مجببه شدند. الان هم مردم تحت تاثیر عواملی به سمت بی‌حجابی رفتند و از حجاب و دین فاصله گرفتند در عین حال که شرایط اصلا قابل مقایسه با قبل از انقلاب نیست. البته الان موانع نسبت به قبل بیشتر شده ولی چون حجاب در سطح رفتار است اگر کار فرهنگی درستی انجام شود مردم دوباره به سمت حجاب برمی‌گردند و این روند یک روند خطی نیست و من فکر می‌کنم با اندک کار فرهنگی می‌توانیم نتایج فوق‌العاده در بازگشت افراد به دین و حجاب بگیریم.</p>



حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم و اجزنا من عذابک بتجاوزک. و ما را از عذاب خود در پناه خود بگیرد به واسطه گذشتن از گناه ما که تو سزوارا گذشتی اجرا در

امور ذیل آمده است: الف: آتش؛ در دعاها از جمله در دعای مجیر این خواسته با واسطه قرار دادن اسمالهی بسیار خواسته شده است... اجرا من النار ب: خوراری دنیا و عذاب آخرت... و اجزنا من جزای الذنبا و عذاب الآخرة ج: عذاب الهی: ... اجرا من عذابک د: مصیبت؛ در مصائب اگر پناه به خدا برده نشود بسیار خطرناک خواهد بود چه در جهان ام سلمه آمده است: ... اللهم اجزنی فی مصیبتی. کسی را که خداوند در پناه خود بگیرد در واقع از گناهان و خطاهای او گذشته است، بنده حد و حق ذاتی و مستقل ندارد که از آن بگذرد و یا به حریم دیگری وارد گردد ولی خداوند که مالک و صاحب

شرح صحیفه سجادیه دعای دهم (۵۶۳)

اختیار عالم است سزوارا گذشتن است. و در ادامه حضرت سجاد سلام الله علیه می فرماید: فانه لا طاقه لنا بعدک، و لا نجاة لاحد منا دون عفوک. چرا که ما را طاقت عدل تو نیست، و هیچ راه نجاتی برای هیچ احدی نیست مگر عفو تو. انسان از جهاتی مخلوقی ضعیف و از جهاتی مخلوقی پر طاقت است. از جهت علیه بر شهوات ضعیف است چنانچه در سوره مبارکه نساء ایه شریفه ۲۸ آمده است: یُرید الله ان یشدقک و خلق الانسان ضعیفاً خدا می خواهد [با تشریح ازدواج با زنان مؤمن، و ازدواج با کنیزان مؤمن، و ازدواج موقت، بار مشکلات زندگی و مشقت های روابط نامشروع جنسی را] بر شما

عکس: تسنیم

وداع با آخرین شهید انفجار تروریستی کرمان

فناوری



انفجار و آتش بازی در کهکشان همسایه

در فاصله حدود ۵۰ تا ۶۰ میلیون سال نوری زمین انفجارهای ستاره‌ای مرموزی در کهکشانی به نام NGC۴۳۸۳ رخ می‌دهد. جریان گاز ناشی از این انفجارهای کهکشان ۵۰ میلیون بار حجیم‌تر از خورشید است. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از اینترستینگ انجینیرینگ، محققان مرکز بین المللی Radio Astronomy Research (ICRAR) در پژوهشی جدید یک نقشه با وضوح بالا از انفجارهای NGC۴۳۸۳ ارائه کردند. آنها معتقدند ستارگان در بخش مرکزی کهکشان در حال انفجار هستند که به تشکیل ابرهای عظیمی از گاز منجر می‌شود که مقدار زیادی عناصر شیمیایی سنگین آزاد می‌کنند. آدم واتس مؤلف ارشد پژوهش در این باره می‌گوید: جریان گاز به غیر از هیدروژن عناصر سنگین زیادی مانند سولفور، نیتروژن و اکسیژن در فضا منتشر می‌کند. این مواد عناصر سازنده سیاراتی مانند زمین هستند و برای حیات الزامی به شمار می‌آیند.

هزینه‌های نظامی جهان رکورد زد

مؤسسه بین المللی صلح استکهلم (SIPRI) در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد، هزینه‌های نظامی جهان در سال ۲۰۲۳ به دلیل تنش‌ها و درگیری‌ها، شدیدترین افزایش را در یک دهه گذشته داشته و این هزینه‌ها به رقم بی‌سابقه ۲.۴ تریلیون دلار رسیده است. به گزارش «عصر ایرانیان»، خبرگزاری فرانسه با استناد بر گزارش جدید مؤسسه بین المللی صلح استکهلم نوشت: هزینه‌های نظامی در سراسر جهان و به ویژه در اروپا، خاورمیانه و آسیا افزایش قابل توجهی داشته است. بر اساس این گزارش، هزینه‌های نظامی در سال ۲۰۲۳ به میزان ۶۸ درصد افزایش یافت که «شدیدترین افزایش سالانه را از سال ۲۰۰۹ تاکنون» داشته است. نَن تیان (Nan Tian) محقق ارشد مؤسسه بین المللی صلح در این زمینه به خبرگزاری فرانسه گفت: مجموعه هزینه‌های نظامی در بالاترین حد خود قرار دارد و برای اولین بار از سال ۲۰۰۹، شاهد افزایش هزینه‌ها در هر پنج منطقه جغرافیایی بوده ایم. این افزایش وخامت اوضاع صلح و امنیت در سراسر جهان را نشان می‌دهد و واقعا منطقه‌ای در جهان وجود ندارد که اوضاع در آن بهتر شده باشد. تیان همچنین گفت: ادامه جنگ اوکراین به افزایش هزینه‌های نظامی در اوکراین، روسیه و کشورهای اروپایی منجر شده است. در این گزارش عنوان شده که آمریکا، چین، روسیه، هند و عربستان سعودی به ترتیب پنج کشوری هستند که بیشترین هزینه نظامی را داشته اند. بر اساس این گزارش، روسیه هزینه‌های خود را به میزان ۲۴ درصد افزایش داده و در سال ۲۰۲۳ به ۱۰۹ میلیارد دلار رسیده است. از سال ۲۰۱۴ که کریمه به خاک این کشور ملحق شد، هزینه‌های نظامی این کشور ۵۷ درصد افزایش یافته است. هزینه‌های نظامی اوکراین نیز با افزایش ۵۱ درصدی به ۶۴۸ میلیارد دلار رسید، اما این کشور همچنین ۳۵ میلیارد دلار کمک نظامی دریافت کرده که اکثریت آن از طرف آمریکا بوده است. به گفته محقق مؤسسه بین المللی صلح، افزایش هزینه‌های نظامی اوکراین و روسیه در حالی بوده که بودجه کلی دو کشور در سال ۲۰۲۳ نسبتاً نزدیک بوده است. هزینه‌های نظامی اوکراین برابر با ۳۷ درصد از تولید ناخالص داخلی (GDP) و ۵۸ درصد از کل هزینه‌های دولت بود. در مقابل، در روسیه که اقتصاد بزرگ‌تری دارد، هزینه‌های نظامی فقط ۵.۹ درصد از تولید ناخالص داخلی آن بوده است. تیان گفت: بنابراین فضا برای این که اوکراین هزینه‌های نظامی خود را افزایش دهد، اکنون بسیار محدود است. این گزارش در ادامه آورده است: در اروپا، لهستان با ۵۷ درصد افزایش بیشترین هزینه نظامی را در سال ۲۰۲۳ داشته و هزینه‌های نظامی این کشور در این سال به ۳۱.۶ میلیارد دلار رسیده است. هزینه‌های نظامی در سراسر خاورمیانه نیز افزایش داشته و هزینه نظامی رژیم اسرائیل در نتیجه جنگ غزه با افزایش ۲۴ درصدی در سال ۲۰۲۳ میلادی ۲۷.۵ میلیارد دلار بوده است. عربستان سعودی نیز هزینه‌های نظامی خود را ۴.۳ درصد افزایش داده و به رقم تقریبی ۷۵.۸ میلیارد دلار رسانده است. در این میان آمریکا بیش از هر کشور دیگری برای ارتش خود هزینه کرده و با افزایش ۲.۳ درصدی هزینه نظامی خود را به ۹۱۶ میلیارد دلار رسانده است. این گزارش همچنین به افزایش هزینه‌های نظامی در کشورهای آسیایی همچون چین اشاره و ادعا کرد که تقویت نظامی یکن و تشدید تنش‌ها در منطقه، همسایگان این کشور را بر آن داشته تا بودجه بیشتری را به ارتش خود اختصاص دهند. در سال ۲۰۲۳، چین برای بیست و نهمین سال متوالی هزینه‌های نظامی خود را افزایش داد و آن را با شش درصد افزایش به حدود ۲۹۶ میلیارد دلار رساند. سال گذشته، ژاپن ۵۰.۲ میلیارد دلار و تایوان ۱۶.۶ میلیارد دلار صرف هزینه‌های نظامی کردند که افزایش ۱۱ درصدی برای هر دو کشور داشته است. در همین حال، هند در این سال هزینه‌های خود را با ۴.۳ درصد افزایش، به ۸۳.۶ میلیارد دلار رساند. مؤسسه بین المللی صلح استکهلم در گزارش خود خاطرنشان کرده که در برخی از مناطق جهان همچون آمریکای مرکزی و منطقه کارائیب، افزایش هزینه‌های نظامی به دلیل چالش‌های دیگری همچون مبارزه با جنایات سازمان دهی شده بوده است. برای مثال، جمهوری دومینیکن در واکنش به تشدید خشونت‌های گروهی در کشور همسایه آن - هائیتی - که از مرزها به این کشور سرایت کرده بود، هزینه‌های نظامی خود را ۱۴ درصد افزایش داد. در بین کشورهای آفریقایی، جمهوری دموکراتیک کنگو با افزایش تنش‌ها با رواندا کشور همسایه، هزینه‌های خود را بیش از دو برابر افزایش داد و به ۷۹۴ میلیون دلار رساند که بیشترین درصد افزایش در بین کشورهای دیگر آفریقایی بوده است. سودان جنوبی با افزایش ۷۸ درصدی، هزینه نظامی خود را در سال ۲۰۲۳ میلادی به ۱.۱ میلیارد دلار رساند که، دومین افزایش بزرگ هزینه‌ها را داشته است. محقق مؤسسه صلح استکهلم گفت: با توجه به این که جنگ در اوکراین «به پایان خود نزدیک نیست» و همچنین با در نظر گرفتن وضعیت کنونی در خاورمیانه و تشدید تنش‌ها در آسیا، وی معتقد است که کشورها احتمالاً به تقویت ارتش خود ادامه خواهند داد و انتظار این است این روند افزایشی هزینه‌های نظامی دستکم تا چند سال آینده ادامه داشته باشد.

اینفوگرافیک

کدام اسلحه و مهمات به نفع دولت ضبط می‌شوند

نمایندگان مجلس یک ماده به ماده «هشت» قانون به عنوان «ماده ۱۸ مکرر چهار» الحاق کردند که بر اساس آن مهمات غیرقانونی افراد ضبط می‌شوند

تبصره اول

- اسلحه گرم سبک خودکار: بیش از پنج قبضه
- اسلحه گرم سبک غیرخودکار: بیش از ۱۰ قبضه
- اسلحه گرم سنگین و نیمه سنگین: بیش از یک قبضه
- نارنجک جنگی
- اسلحه شکاری و شبه اسلحه: بیش از ۱۵ قبضه
- موشک آرپی جی

تبصره دوم

- بیش از ۲۰ تیر اسلحه‌های گرم نیمه سنگین و سنگین: 20
- بیش از ۱۰۰ تیر اسلحه گرم سبک خودکار: 100
- بیش از ۵۰۰ تیر اسلحه گرم سبک غیرخودکار: 500
- بیش از ۱۰۰۰ تیر اسلحه شکاری یا مواد منفجره (به اندازه یک موشک): 1000

کدام اسلحه و مهمات به نفع دولت ضبط می‌شوند؟

نمایندگان مجلس در طرح اصلاح قانون مجازات قاچاق اسلحه، مهمات و دارندگان سلاح و غیرمجاز ماده‌ای را مصوب کردند که در آن مشخص شده چه سلاح و مهمات قاچاقی به نفع دولت مصادره شده یا مجازات داشتن آن جزای نقدی خواهد بود. نمایندگان مجلس یک ماده به ماده «هشت» قانون به عنوان «ماده ۱۸ مکرر چهار» الحاق کردند که بر اساس آن مهمات غیرقانونی افراد ضبط می‌شوند.

خطوط تلفن Toll-Free

آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره



asiatech.ir

۹۰۰۰ ۰۰۰۰

(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)

شرکت توسعه و ارائه خدمات تلفن و پیامک